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Hodnotiaca sprava o stave a urovni vychovno-vzdelavacieho
procesu za Skolsky rok 2019/2020

1. Uvod

Hodnotiaca sprava o stave aturovni vychovno-vzdelavacej c¢innosti, jej vysledkoch
a podmienkach strednych $kol a $kolskych zariadeni (d’alej SZ) v zriadovatel'skej pdsobnosti
Kosického samospravneho kraja (KSK) sa predklada v stlade s vyhlaskou MS SR &. 9/2006 Z.
z. 0 Struktare a obsahu sprav o Vychovno-vzdelavacej ¢innosti, jej vysledkoch a podmienkach
$kol a SZ. Vyhlaska uréuje povinny obsah hodnotiacej spravy pre strednt $kolu (SS). Sprava je
doplnena zriad'ovatelom 0 d’alSie oblasti tak, aby svojim obsahom vytvorili uceleny obraz
0 stave a Girovni vzdelavania na SS v zriad’ovatel'skej pdsobnosti KSK.

Riaditelia SS a SZ predlozili v termine do 31. oktobra 2020 zriad’ovatelovi spravu o stave
aurovni vychovno-vzdelavacej ¢innosti za svoju $kolu. Povinnostou $kol a SZ je zverejnit’
svoje spravy na webovej stranke §kol a SZ najneskor do 31. decembra 2020.

V sulade so zdkonom ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov vydal KSK
pedagogicko-organiza¢né pokyny, v ktorych stanovil hlavné tlohy a priority pre skolsky rok
2019/2020. Hodnotenie plnenia tychto loh je sti¢astou predkladanej spravy. Sprava uvadza
vychovno-vzdelavacie vysledky za Skolsky rok 2019/2020 a niektoré porovnania
s predchadzajucim skolskym rokom 2018/2019 (pripadne aj d’al$imi skolskymi rokmi).

1.1 SWOT analyza $kol a SZ

Silné stranky: Slabé stranky:
- zaujem zamestnavatel'ov o spolupracu so SS pri |- nedostatoéné hospodarske stimuly v okresoch
priprave absolventov so snahou angaZovat’ sa aj | KoSického kraja a narastajuci zdujem Ziakov

pri zmenach obsahu vzdelavania a zapojeni sa 0 vzdelavanie na Skolach v Kosiciach,
do procesu vzdelavania odbornych ucitel'ov - slaba spolupraca rodi¢ov problematickych
a majstrov odborného vycviku, ziakov so Skolou, ¢o ma vplyv na ich vysledky

- narast po¢tu novo zaradenych odborov do siete vo vzdelavani,
SS, ktoré zodpovedaju poziadavkam trhu préce, |- absentujuci zdujem vychovnych poradcov ZS

- schopnost’ spracovania navrhov novych 0 poziadavky trhu prace v KoSickom kraji a
odborov v spolupraci so zamestnavatel'mi chybajuce aktivne prepojenie vychovnych
podl'a poziadaviek trhu prace, ich schvalenie poradcov SS s vychovnymi poradcami ZS,
MSVVaS SR a experimentalne overovanie, - nedostato¢na praca manazmentu SS

- aktivna spolupraca skupiny riaditel'ov pri s informaciami z UPSVaR o absolventoch
spracovani strategickych materialov na urovni vlastnych §kol, ktori si evidovani na iradoch
Kosického kraja, préce, S tym stvisiaca analyza vzdeladvacieho

- prezentacné aktivity na urovni Kosického kraja | systému na ich skole,
smerujuce k roznym skupinam: - nizke normativy gymnazii z pohl'adu ich
zamestnavatelia, zdkladné skoly (ZS), Ziaci, finan¢nej naro¢nosti.

rodicia, atd’. (Mosty bez bariér a Spravna vol'ba
povolania — prilezitost’ k tspechu),

- aktivna ¢innost COVaP pri zabezpeCovani
pontkanych vzdelavacich aktivit pre satelitné
$koly, zamestnavatel'ov a SS.
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Prilezitosti:

- narastajuci zaujem firiem o systém dualneho
vzdelavania v KoSickom kraji SO zauyjmom o
spoluprécu so strednymi odbornymi skolami
(SOS) pri priprave absolventov pre
konkrétneho zamestnavatel’a,

- spolupraca SOS so ZS pri vyuzivani dielni
Vv centrach odborného vzdeldvania a pripravy
(COVaP) pre vzdelavanie Ziakov ZS a's tym
suvisiaci rozvoj ich technickych zru¢nosti
v predmetoch vyudovanych na ZS,

- pokracujuci rozvoj IT firiem v Kosickom kraji
a rast poziadaviek na prijimanie novych
absolventov do IT priemyslu,

- zvySujuci rast zaujmu ziakov o technické
smery §tudia (IT, elektrotechnika, CNC stroje
a pod.) prejavujuci sa v prijimacom konani pre
SOS,

- vymena skusenosti prostrednictvom stazi
pedagdgov pri vymennych pobytoch
s partnerskou Skolou v zahranici ako stcast’
vzdelavacich projektov.

Ohrozenie:

- pokracujici odliv mladych T'udi z Kosického
kraja z dovodu nedostatku pracovnych
prilezitosti v okrajovych regionoch,

- rastuci pocet ziakov zo SZP a ich slaba
motivacia vzdelavat’ sa,

- nezaujem o stredoskolské vzdelavanie u
romskych ziakov zo segregovaného
prostredia,

- jednostranne orientovana ponuka vzdelavania
Vv elokovanych pracoviskach (stavebna
vyroba, vyroba konfekcie) v regionoch so
zvysenou populaciou Romov,

- prechod na diStan¢né vzdelavanie z dovodu
Sirenia COVID-19 a chybajuce materialno-
technické vybavenie u ziakov zo SZP,

- nedostatoéne vytvorené podmienky pre
didtan¢né vzdelavanie u SS a chybajtice
zrucénosti u casti ucitel'ov,

- odborné vzdelavanie — prerusenie praxe
Z dovodu COVID-19,

- zAujmu o $tadium v kogickych SS a
vyprazdiiovanie SS v okrajovych regiénoch
Kosického kraja,

- nizky zdujem o §tidium ukoncené zévere¢nou
skaskou s vyuénym listom,

- zéaujem ziakov o odbory, ktorych absolventi
nie su pozadovani trhom prace.

1.2 Vyhodnotenie hlavnych tloh Pedagogicko-organiza¢nych pokynov pre
Skoly a SZ v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK pre Skolsky rok 2019/2020

KSK pri riadeni SS a SZ vydava pedagogicko-organizaéné pokyny pre stredné skoly a SZ
(POP), v ramci ktorych stanovuje na prislusny $kolsky rok hlavné tlohy pre riaditelov SS a SZ
na dosiahnutie stanovenych zdmerov a cielov obsiahnutych v programovom rozpoctovani kraja
a stratégiach rozvoja vychovy a vzdelavania, koncepcii rozvoja mladeze a $portu. Skoly a SZ
v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK pri vypracovani planov prace $kol a SZ zapracuju tieto
ulohy do vlastnych materidlov. Materidly zasadné¢ho charakteru tykajice sa Skolstva a POP su
zverejnené na webovej stranke UKSK. Na naplnenie cielov boli stanovené tlohy, z ktorych

nosné vyhodnocujeme:

e Spracovanie aschvalenie VZN KSK o uréeni poétu tried prvého roénika SS v tizemne;j
posobnosti KSK pre prijimacie konanie V Skolskom roku 2019/2020 pre Skolsky rok
2020/2021. Uloha bola splnend v stanovenom termine do 15. novembra 2019. KSK uréil
pre kazda SS vo svojej uzemnej posobnosti najvyssi pocet Ziakov prvého roénika v dennej
forme $tudia v Cleneni na jednotlivé Studijné odbory alebo na jednotlivé ucebné odbory.

Rozpis bol zverejneny do 30. novembra 2019.

e Odbor skolstva UKSK prerokoval v septembri 2019 s odborom $kolstva Okresného tradu v

4
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Kosiciach navrh poctu tried a ziakov prvého roc¢nika pre vSetky gymnazia s osemrocnym
Stidiom na prijimacie konanie v $kolskom roku 2019/2020 pre skolsky rok 2020/2021.

e Odbor skolstva UKSK vypracoval pre $kolsky rok 2019/2020 aktualizaciu a konkretizaciu
cielov dodatkom ¢. 5 ku Stratégii rozvoja vychovy a vzdeldvania v SS v KSK
s vyhodnotenim.

e V sulade so zdkonom o pedagogickych zamestnancoch bola vyhodnotena cinnost
riaditelov 8k6l a SZ. Na zaklade vyhodnotenia boli prijaté zavery a opatrenia na
skvalitnenie ich riadiacej prace.

e Na strednych Skolach posobilo spolu v skolskom roku 2019/2020 spolu 194 riaditel'ov
a zastupcov riaditel'ov §kol, 7 asistentov ucitel'a, 31 vychovnych a kariérnych poradcov, 2
$pecialni pedagdgovia a 36 skolskych psychologov.

e Kosicky samospravny kraj ocenil najuspesnejSich ziakov pri prilezitosti Medzinarodného
dna Studentstva 15. novembra 2019 v priestoroch Vychodoslovenského muzea v KoSiciach.
Dakovné listy prevzalo dovedna 26 $tudentov, z toho 22 jednotlivcov a 4 kolektivy zo
strednych kol v Kosiciach, Moldave nad Bodvou, Michalovciach, Sobranciach, Spisske;j
Novej Vsi, Gelnici a v Kralovskom Chlmci. Sldvnostné ocefiovanie dopliiial kultarny
program v podani Ziakov Konzervatdria na Timonovej ulici v KoSiciach. Ocenenia ziskali
Studenti za vysledky vedomosti a odbornych zrucnosti, za uspechy z medzinarodnych
predmetovych olympiad, za Sportové a telovychovné, spolocenské a kulturne aktivity, za
charitativnu a dobroc¢innt iniciativu, a za G¢ast’ vo verejnom Zzivote.

e  KSK pripravil uz po deviaty raz podujatie Sprdvna volba povolania — prilezitost' K uspechu.
Uskutoc¢nil sa v dinoch 25. a26. novembra 2019 v priestoroch Strednej odbornej $koly
na Ostrovského ulici v Kogiciach. Ziaci, ale aj vychovni poradcovia, riaditelia $kol
a zastupcovia zamestnavatelov ziskali prehl'ad o aktualnej ponuke $tudijnych odborov
a podmienkach prijimania na konkrétne stredné Skoly. Po KoSiciach sa prezentacia
strednych $kol uskutocnila aj v Spisskej Novej Vsi, Michalovciach, Roziave a v Gelnici.

e Predseda KSK ocenil v marci 2020 pri prilezitosti Dia ucitel'ov pedagdgov §kol zaslanim
d’akovnych listov, sldvnostné ocenenie sa z dovodu protiepidemiologickych opatreni
stvisiacich so §irenim Covid-19 v skolskom roku 2019/2020 neuskutoc¢nilo.

eV skolskom roku 2019/2020 sa vzdelavali ziaci zo SZP v 29 funkénych elokovanych
pracoviskach, ktoré su su¢astou 10 SOS a Spojenej skoly v Seovciach v zriad'ovatel’skej
posobnosti KSK. K 15. 09. 2019 sa v nich vzdelavalo v 2-ro¢nych odboroch 954 ziakov.
K 1. 05. 2020 poklesol pocet Ziakov 0 61 Ziakov.

e V dudlnej forme vzdelavania ako systéme odborného vzdeldvania a pripravy na vykon
povolania sa vzdelavalo celkom 610 Ziakov na 21 strednych $kolach: SOS KE-Saca (167),
SPS elektrotechnicka KE (82), SOS technicka MI (77), SOS automobilova KE (44), SOS J.
Bocatia KE (42), Hotelova akadémia KE (32), SPS strojnicka KE (25), SOS drevarska
SNV (24), SOS veterinarska KE-Barca (18), Spojena $kola Sedovce (18), OA Watsonova
KE (15), OA MI (8), OA RV (8), SOS Pribenik (7), SOS Prakovce (6), SOS Gemerska KE
(6), OA TV (5), SOS Kralovsky Chlmec (5), OA Polarna KE (2) a SOS technicka KE (2).
Oproti predchadzajucemu skolskému roku bolo do dualneho vzdelavania zapojenych o 336
ziakov viac (narast z 274 na 610).

e V skolskom roku 2019/2020 stredné $koly ponukali vzdelavacie aktivity:

a) rekvalifikacné kurzy pre zamestnancov firiem, ktoré v spolupraci so zamestnavatel'mi
prebiehali v COVaP,
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technoldgiu vo vyrobe V spolupraci so zamestnavatel'mi,

a Gymnazium na Skolska 7 v Spisskej Novej Vsi,

spolupréca strednych §kol s vysokymi skolami - zabezpecovanie odbornych prednasok
vysokosSkolskymi odbornikmi, navsteva technickych laboratorii, popularizacia odborov

Studia vysokych Skol.

b) vzdelavacie programy pre Ziakov konciacich ro¢nikov - ziskanie osvedéenia pre urcit

c) ponuky Vv oblasti vzdelavania cudzich jazykov — diplom DSD 1 a II stupna
d) ponuky v oblasti vzdelavania — vyuzivanie IKT ( ECDL, CISCO, atd’. ),

e) pokracovanie spoluprace 3 gymnazii a Strojnickej fakulty TUKE na zmluvnej baze:
Gymnazium Opatovska cesta v KoSiciach, Gymnazium P. Horova v Michalovciach

Zoznam strednych $kol a Skolskych zariadeni v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v $kolskom roku 2019/2020

V zriadovatel’skej posobnosti KSK bolo spolu 63 SS, 2 jazykové skoly a5 SZ s pravnou

subjektivitou (1 Skola v prirode, 3 Skolské internaty, 1 centrum vol'ného Casu).

P. ¢ Stredné Skoly a Skolské zariadenia
1. | Gymnazium SNP 1 Gelnica
2. |sos Prakovce 282 Prakovce
3. | Gymnazium Srobarova 1 Kosice
4. | Gymnazium Postova 9 Kosice
Gymnazium a ZS Sandora Maraiho s VIM -
5. | Marai Sandor Magyar Tanitasi Nyelvii Kuzmanyho 6 Kosice
Gimnazium és Alapiskola
6. |Konzervatorium Timonova 2 Kosice
7. | Obchodna akadémia Watsonova 61 Kosice
8. | SPS strojnicka Komenského 2 Kosice
9. | SPS dopravna Hlavna 113 Kosice
10. | SPS elektrotechnické Komenského 44 Kosice
11. | SPS stavebna a geodeticka Lermontovova 1 Kosice
12. | SOS Jana Bocatia Bocatiova 1 Kosice
13. SZiig;g;?siz?zkayho ~ Szakkay Jozsef Gresakova 1 Kosice
14. | Skola umeleckého priemyslu Jakobyho 15 Kosice
15. |Stredna zdravotnicka skola Moyzesova 17 Kosice
16. |Jazykova skola Hlavna 113 Kosice
17. | Centrum volného Casu Strojarska 3 Kosice
18. | Gymnazium TrebiSovska 12 Kosice
19. | Stredna Sportova skola Trieda SNP 104 Kosice
20. |SOS veterinarna E(ifﬁ;)ﬁlol :Sgggrov ) Kosice - Barca
21. |SOS Uc¢novska 5 Kogice - Saca
22. | Skolsky internat Medicka 2 Kosice
23. | Skolsky internat Povazska 7 Kosice
24. | Konzervatorium Jozefa Adamovica Exnarova 8 Kosice
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25. | Gymnazium Alejova 1 Kosice
26. | Gymnazium Opatovska cesta 7 Kosice
27. | Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice
28. | Obchodna akadémia Polarna 1 Kosice
29. [SOS Ostrovského 1 Kosice
30. |SOS Gemerska 1 Kosice
31. | SOS automobilova Moldavska cesta 2 Kosice
32. | SOS pornohospodarstva a sluzieb na vidieku Kukucinova 23 Kosice
33. | SOS technicka Kuku¢inova 23 Kosice
34. | Stredna zdravotnicka skola Kukuc¢inova 40 Kosice
35. | Skolsky internat Antona Garbana Werferova 10 Kosice
36. | Gymnazium Stefana Moysesa Skolska 13 Moldava nad Bodvou
37. | SOS — Szakkdzépiskola Hlavna 54 Moldava nad Bodvou
38. | Skola v prirode Kysak 315 Kysak
39. | Gymnazium ul. I. Stura 26 Michalovce
40. | Gymnazium Pavla Horova Masarykova 1 Michalovce
41. | Obchodna akadémia Kapusianska 2 Michalovce
42. | SOS obchodu a sluzieb Skolska 4 Michalovce
43. | SOS technicka Partizénska 1 Michalovce
44, | Stredna zdravotnicka $kola Masarykova 27 Michalovce
45. |SOS Mierova 727 Strazske
46. | Gymnazium — Gimnazium Fabryho 1 Velké Kapusany
47. | SOS — Szakkdzépiskola J. Krala 25 Velké KapuSany
48. | Spojena skola (Gymnazium a SOS) Zimna 96 Dobsina
49. Gymnd Zil,m.q Payla J,O?efa Saférika - Pavol Akademika Hronca 1 | Roznava

Jozef Safarik Gimnazium
50. | Obchodna akadémia Akademika Hronca 8 | Roznava
51. | Stredna odborna Skola Hviezdoslavova 5 Roznava
52. | SOS obchodu a sluzieb Roziiavskd Bafia 211 | Rozhava
53. IS(tgzcéig?Sligizvotmcka Skola - Egészségligyi Nam. 1.maja 1 Roznava
54. | Gymnazium kpt. Nalepku 6 Sobrance
55. | SOS obchodu a sluzieb Némestie slobody 12 | Sobrance
56. | Gymnazium Lorencova 46 Krompachy
57. | Gymnazium Javorova 16 Spisska Nova Ves
58. | Gymnazium Skolska 7 Spisska Nova Ves
59. |Hotelova akadémia Radni¢né namestie 1 | Spisska Nova Ves
60. | Technicka akadémia Hviezdoslavova 6 Spisska Nova Ves
61. |SOS Markusovska cesta 4 | Spisska Nova Ves
62. | SOS drevarska Filinského 7 Spisska Nova Ves
63. | SOS ekonomicka Stojan 1 Spisska Nova Ves
64. | Jazykova Skola Javorova 16 Spisska Nova Ves
65. | Gymnazium — Gimnazium Horesska 18 Kralovsky Chlmec
66. |SOS — Szakkozépiskola Rékocziho 23 Kralovsky Chlmec
67. |SOS — Szakkozépiskola J. Majlatha 2 Pribenik
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68. | Spojena skola (Gymnazium a SOS) Kollarova 17 Secovce
69. | Gymnazium Komenského 32 TrebiSov
70. | Obchodna akadémia Komenského 6 TrebiSov

Tabulka ¢. 2.1:
SS a SZ v zriadovatel’skej pésobnosti KSK v skolskom roku 2019/2020

3. Porovnanie poétu ziakov na strednych Skolach v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v rokoch 2007/2008 az 2019/2020

Podkladom pre spracovanie vyvoja poctu ziakov na strednych Skolach v zriad’'ovatel'skej
posobnosti KSK st tidaje z protokolov o0 zbere udajov pre normativne financovanie $kol a SZ
k 15.9.2019 (Eduzber). Tento ukazovatel’ je dolezity pre spracovanie stratégie rozvoja vychovy
a vzdelavania v Kraji s oh'adom na stav siete strednych $kol a SZ v kraji a jej vyvoj v buducich
rokoch.

Pocet ziakov vzdelavanych na SS v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK v §kolskom roku
2019/2020 opitovne poklesol. V Kosickom kraji rastie pocet ziakov zo SZP (predovsetkym
Romov), ktori su ¢asto na hranici chudoby a po ukoncéeni povinnej skolskej dochadzky nejavia
zdujem o §tddium na strednej $kole. Cast’ Ziakov kongiacich ZS pokraduje v §tadiu na
cirkevnych strednych Skolach a na sikromnych strednych skolach.

Na SS bolo v $kolskom roku 2019/2020 celkom 23 805 Ziakov, z toho sa v dennej forme
vzdelavalo 22 309 ziakov aexternej forme 828 ziakov. Celkovy pocet ziakov poklesol od
Skolského roku 2007/2008 o 14 163 ziakov, z toho v dennej forme o0 13 657 Ziakov. Oproti
predchadzajicemu $kolskému roku klesol pocet Ziakov 0 986, z toho v dennej forme o 750

ziakov. Pre porovnanie toto ¢islo predstavuje cca pocet ziakov na najvacsej strednej Skole
v KSK.

Priemerny pocet ziakov v §kolskom roku 2019/2020 na jednu skolu bol 378 ziakov. Oproti
predchadzajicemu Skolskému roku sme zaznamenali pokles v priemere o 15 ziakov na $kolu.
Vplyv poctu ziakov na ekonomiku Skoly sa prejavi znizenim rozpoctu Skoly ( normativne
financovanie na ziaka). Pocet ziakov na $kole pod hranicou 400 mal dopad na financovanie
strednych 8kol Vv zriadovatel'skej posobnosti KSK, kde viac ako polovici strednych $kol
nepostacoval rozpocet na chod $koly, ¢o bol ntteny zriad’ovatel riesit’.

Medzi $koly s najvy$§im podtom ziakov v Skolskom roku 2019/2020 patrili: SOS
technickd, Kuku&inova 23 v Kogiciach (918 Ziakov), SPS elektrotechnicka, Komenského 44
v Kosiciach (831 Ziakov), SOS, Ostrovského 1 v Kosiciach (701 ziakov), SOS technicka v
Michalovciach (670 ziakov), Gymnazium P. Horova v Michalovciach (656 Ziakov) a SZS v
Michalovciach (624 Ziakov).

Dalsich 10 kol malo viac ako 500 Ziakov a 7 §kol malo viac ako 400 Ziakov. Optimalnu
hranicu 400 ziakov dosiahlo len 23 §kol, ¢o je len 36,5 %. Naopak menej ako 400 ziakov malo
az 40 skol, ¢o je 63,5 %.

Menej ako 200 ziakov malo az 13 §kol, medzi nimi Gymnazium ako organizac¢na zlozka
SS v Dobsinej (38 ziakov), Gymnazium ako organizaéna zlozka SS v Sedovciach (120 Ziakov),
Gymnazium, Kuzmanyho s VIJM v Kosiciach (121 ziakov), Gymnazium v Moldave nad
Bodvou (129 Ziakov), Gymnazium v Gelnici (135 ziakov), Gymnazium v Krompachoch (136
ziakov) a Gymnazium vo Velkych Kapusanoch (141 ziakov), Obchodna akadémia, Polarna v
Kosiciach (155 ziakov), Obchodna akadémia v Trebisove (156 ziakov), Obchodna akadémia v
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Michalovciach (188 Ziakov), Obchodna_akadémia v Rozfave (190 ziakov), SOS sVIM,
Gresakova v Kosiciach (157 ziakov) a SOS v Strazskom (180 ziakov).

Vyvoj poctu ziakov na strednych Skolach
v zriadovatel'skej pésobnosti KSK (2007/2008-2019/2020)
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Grafé. 3.1:

Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov a Ziakov dennej formy Stidia na SS v zriadovatel'skej
posobnosti KSK v skolskych rokoch 2007/2008 az 2019/2020

Skolsky rok denna forma vecerna forma ostatni Ziaci Ziaci spolu
2007/2008 35966 917 1085 37 968
2008/2009 34 838 897 1168 36 903
2009/2010 33613 1090 921 35624
2010/2011 31635 625 1248 33508
2011/2012 30 000 775 1113 31888
2012/2013 28 359 577 914 29 850
2013/2014 27072 630 655 28 357
2014/2015 26 758 649 663 28 070
2015/2016 25855 768 596 27 219
2016/2017 25 140 856 685 26 681
2017/2018 24 096 1065 652 25815
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2018/2019 23 059 963 769 24 791

2019/2020 22 309 828 668 23 805
rozdiel 2007/08 a 2019/20 -13 657 489 -417 -14 163
rozdiel 2018/19 a 2019/20 -750 -135 -101 -986

Tabulka ¢. 3.1: 5
Porovnanie poctu ziakov na SS v zriadovatelskej posobnosti KSK v jednotlivych formach Studia
vV skolskych rokoch 2007/2008 az 2019/2020

Ziaci na gymnéziach $tuduja v dennej forme §tadia (graf ¢. 3.2). Celkom ich studovalo
6 914. Za uplynulé obdobie od roku 2008/2009 poklesol pocet ziakov na gymnaziach 0 4 268
ziakov. Oproti predchadzajucemu Skolskému roku ide o pokles 0617 ziakov. Pokles poctu
ziakov nesuvisi so znizenym zaujmom O tento typ Skoly, skor ide o rozmiestnenie gymnazii
v kraji, kde prevlada zaujem o tento typ Skoly predovSetkym vo velkych mestach (Kosice,

Michalovce), kde za vzdelanim Ziaci cestuju.

Vyvoj poctu ziakov na gymnaziach v zriadovatel'skej
pdsobnosti KSK (2008/2009 - 2019/2020)
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Graf¢. 3.2:

Porovnanie vyvoja celkového poctu zZiakov a zZiakov denmnej formy Studia na gymndzidch
Vv zriadovatel’skej posobnosti KSK v skolskych rokoch 2008/2009 az 2019/2020
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Osem gymnazii V zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK ma profilaciu v oblasti jazykového
vzdelavania, informa¢no-komunika¢nych technoldgii a matematického vzdelavania. Profilacia
suvisi so zameranim gymndazia na pozadovanl oblast’ v rdmci vyvoja spolocnosti a sicasnou
poziadavkou vysokej Skoly. Do tohto procesu su zapojené Gymndzida na PoStovej ul,
TrebiSovskej ulici, Alejovej v Kosiciach, Gymnazium v Roznave, Gymnazium P. Horova
v Michalovciach, Gymnéazium na Skolskej v Spisskej Novej Vsi, Gymnéazium v TrebiSove,
Gymnazium v Kralovskom Chlmci. Vzhl'adom na finan¢nt naro¢nost’ pri zavadzani novych
predmetov do vyucovania profilaciu zvladnu len gymnazia s vys$im poétom ziakov.

Pokles celkového poétu Ziakov je aj na SOS, kde poklesol oproti predchadzajucemu
skolskému roku 2018/2019 0 655 Ziakov. Od roku 2008/2009 poklesol pocet Ziakov na SOS az
09 100 ziakov. Nad’alej pretrvava nizky zaujem o ucebné odbory na tkor studijnych odborov
SOS. Naopak narastd pocet ziakov v dvojroénych odboroch $tadia, ktori si zaroven dopinaju
zékladné vzdelanie. Nadalej je potrebné v ramci kariérového vzdelavania pracovat na ZS so
ziakmi. Strednd Skola musi zabezpecit dostatok informécii o jednotlivych povolaniach
a spristupnit’ tieto informacie aj ZS.

Vyvoj poctu Ziakov na SOS v zriad'ovatel'skej
posobnosti KSK (2008/2009 - 2019/2020
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Graf¢. 3.3:

Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov na SOS v zriadovatel’skej pésobnosti KSK v skolskych rokoch
2008/2009 az 2019/2020
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4. Vychovno-vzdelavaci proces na SS z pohl’adu ¢lenenia Ziakov

V tejto Casti st porovnavané aktualne pocty ziakov v jednotlivych skupinach. Sledovali
sme pocty ziakov vzdelavajicich sa v inom vyucCovacom jazyku (madarsky jazyk), vyvoj,
pocty zaclenenych ziakov podla skupin A, B C, pocty ziakov vzdelavanych v bilingvalnej
forme $tadia.

4.1 Gymnazia - pocty zZiakov

Gymnazium ako vieobecnovzdelavacia, vnutorne diferencovana SS pripravuje Ziakov
V 4-ro¢nom, 5-ro¢nom a 8-rotnom vzdeldvacom programe a poskytuje im uplné stredné
vzdelavanie na urovni ISCED 3A, ktoré je ukoncené maturitnou skuskou. Pripravuje ziakov
predovsetkym pre Studium na vysokych skolach. V zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK je 19
gymnazii s pravnou subjektivitou. Dve gymnazia si organiza¢nou zlozkou Spojenych s§kol
v Secovciach a v Dobsinej. V skolskom roku 2019/2020 ukonéilo vzdelavanie v organizacnej
zlozke Gymnazium Spojenej $koly v Dobginej poslednych 35 Ziakov. Cast’ Ziakov prestupila na
Gymnazium v RoZnave.

V skolskom roku 2019/2020 studovalo na gymnaziach 7 131 ziakov (7 279 v skolskom
roku 2018/2019), ¢o je sice ubytok o 148 ziakov, ale pri celkovom poklese 750 Ziakov na
strednych Skolach je toto porovnanie poklesu v neprospech SOS.

Na gymnaziach bolo 241 individualne zaclenenych (242 v predchadzajucom $kolskom
roku). V mad’arskom jazyku studovalo 467 ziakov (513 v predchadzajucom skolskom roku).
V bilingvalnom studiu v anglickom jazyku studovalo 660 Zziakov (718 v predchadzajicom
skolskom roku).
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7131 32 660 467 221 14 6

Tabulka ¢. 4.1.1:
Pocty ziakov na gymndzidch su vV sulade s protokolom o zbere udajov pre normativne financovanie.

Poznamka:

Zacleneny Ziak je Ziak so Specidalnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami v sulade s § 2 zdkona
245/2008 Z. z (Skolsky zakon). Skupiny A,B,C su podla stupna postihnutia:

o A - Ziak s vyvinovymi poruchami ucenia, aktivity a pozornosti, s intelektovym nadanim.

o B -Ziak s telesnym postihom, slabozraky a so zvyskami zraku, sluchovo postihnuty.

e C - Ziak s autizmom alebo s pervazivnymi vyvinovymi poruchami bez mentdlneho postihu.
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Percentualne rozlozenie poctu ziakov na gymnaziach
KSK v $kolskom roku 2019/2020
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Grafc. 4.1.1:

Percentudlne rozdelenie Ziakov na gymndzidach v zriadovatel'skej pésobnosti KSK v skolskom roku
2019/2020

Percentualne rozdelenie ziakov na gymnaziach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti KSK
poukazuje na zvySeny zaujem o Studium na koSickych gymnazidch ana gymnaziach
v Michalovciach a Spisskej Novej Vsi. V okresnych mestach Roznava, TrebiSov, Sobrance
a Gelnica sa zaujem o gymnazialne §tudium postupne zniZuje.

Prieskum zamerany na pocet ziakov Studujtcich na koSickych gymnaziach poukézal na
mnozstvo ziakov, ktori pochadzaju z okolia gymnazii v Gelnici a Moldave nad Bodvou.
V skolskom roku 2020/2021 bude potrebné tento prieskum zopakovat’ a rozsirit’ aj na okolie
gymnazii vo Velkych KapuSanoch, Krompachoch a Secovciach. Vsetky uvedené gymnazia
maju svoje percentualne zastapenie pod 2 %.

Dévodom vyuzitia moznosti Studovat v koSickych gymnaziach, ale i michalovskych
a spiSskonovoveskych, je zdujem o Staidium vo vidcSom konkurencnom prostredi aj napriek
zvysenému naroku na dennt dopravu do miesta 3tadia. Cast’ Ziakov vyuZiva moZnost
ubytovania najmé v koSickych Skolskych internatoch.

V dalsich Skolskych rokoch je potrebné zvazit' potrebu gymnazii S poctom pod 200
ziakov na zaklade podrobnej analyzy.

13




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Porovnanie poctu zZiakov v gymnaziach
za Skolské roky 2018/2019 a 2019/2020
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Grafc. 4.1.2:
Porovnanie poctu Ziakov na gymndzidach v rokoch 2018/2019 a 2019/2020

V grafe ¢.4.1.2 vidiet' vyvoj v pocte ziakov vo vSetkych gymnaziach v priebehu dvoch

Skolskych rokov s vplyvom demografickej krivky aj na tento druh skoly (presné nazvy strednych
§kol su uvedené v tabulke ¢. 2.1).

4.1.1 Pocet individudlne zaclenenych Ziakov na gymndziach v Skolskom roku 2019/2020
Pocet individudlne zaclenenych ziakov na gymndziach za sledované obdobie rokov 2008

az 2019 postupne narastd, ¢o sa prejavuje v percentudlnom pomere voci ostatnym ziakom.
Nérast individudlne zaclenenych ziakov si vyzaduje zabezpecit' odbornu pripravu ucitel’ov.
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Porovnanie poctu individualne zac¢lenenych
a nezaélenenych Ziakov na GYM v $kolskom roku 2019/2020

241;3,49%

Ziaci nezaéleneni

m Ziaci individudlne zacleneni

6673;96,51%

Graf ¢. 4.1.1.1:
Percentudlne zobrazenie poctu zaclenenych ziakov na gymndzidach v skolskom roku 2019/2020

4.1.2 Pocet Ziakov s inym vyucovacim jazykom na gymndzidach v Skolskom roku 2019/2020

V mad’arskom jazyku mozno $tudovat’ na gymnaziach : Gymnazium a ZS s vyuéovacim
jazykom madarskym na Kuzmanyho 6 v KoSiciach (v skolskom roku 2019/2020 bolo na
gymnaziu 121 ziakov, 09 menej ako v predchadzajuicom roku), Gymnazium Vv Kralovskom
Chlmci (197 Ziakov s VIM, mengj 29 o Ziakov), Gymnazium Pavla Jozefa Safarika v RoZiiave
(64 ziakov s VIM, menej 0 1 ziaka) a Gymnazium vo Velkych Kapusanoch (85 ziakov s VIM,
menej 0 7 ziakov).

V skolskom roku 2019/2020 studovalo v mad’arskom jazyku na gymnaziach 467
ziakov, ¢o je menej o 46 Ziakov oproti predchadzajicemu Skolskému roku.

Porovnanie poétu Ziakov s vyucovacim jazykom slovenskym a vyu€ovacim
jazykom madarskym na GYM v skolskom roku 2019/2020

467;6,75%

Pocet Ziakov s vyucovacim
jazykom slovenskym

m Pocet Ziakov s vyucovacim
jazykom madarskym

6447,93,25%

Graf¢. 4.1.2.1:
Pocty ziakov s inym vyucovacim jazykom na gymnaziach v skolskom roku 2019/2020

15




Hodnotiaca sprava 2019/2020

4.1.3 Pocet Ziakov Vv bilingvilnej forme $tudia v Skolskom roku 2019/2020

V bilingvalnej forme v anglickom jazyku (ANJ) a nemeckom jazyku (NEJ) studovalo
v §kolskom roku 2019/2020 celkom 660 Ziakov, ¢o je menej o 58 Ziakov. Studijny odbor
gymnazium — bilingvalne $tadium je zriadeny na Gymnaziu, Opatovska v KoSiciach (234, viac
0 23 ziakov), Gymnaziu, TrebiSovska v KoSiciach (185, menej o 14 ziakov), Gymnaziu,
Javorova v Spisskej Novej Vsi (126, menej o 31 ziakov), Gymnaziu v Roznave (115, menej o
10 ziakov).

Porovnanie poctu Ziakov na GYM v bilingvdlnej a nebilingvalnej forme
v Skolskom roku 2019/2020

660;9,55%

Pocet Ziakov, ktorf nie su
vzdelavani bilingvélne

= Pocet ziakov vzdelavanych
bilingvalne

6254;90,45%
Graf ¢. 4.1.3.1:

Pocty Ziakov v bilingvalnej forme Studia na gymndzidach v skolskom roku 2019/2020
4.2 Stredné odborné Skoly — pocty Ziakov

SOS poskytuji vzdelavanie k priprave Ziakov na povolanie, na ziskanie prvej odbornej
kvalifikacie a na priamy vstup na trh prace.
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SOSsUO 8088 381 740 15 11 430 140 581
SOSbUO 8 586 193 341 320 23 7 180 136 56
SOS spolu || 16 674 574 341 1060 38 18 610 276 637

Tabulka ¢. 4.2.1:
Pocty ziakov na SOS v Skolskom roku 2019/2020

Na SOS studovalo v $kolskom roku 2019/2020 spolu 16 674 Ziakov, ¢o je oproti
predchéddzajicemu roku menej o 618 ziakov. V SOS s ucebnymi odbormi Studovalo 8 088
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ziakov, ¢o je 48,5 % a v SOS bez uéebnych odborov 8 586 ziakov, ¢o je 51,5 %. V tabulke ¢&.
4.2.1 je podrobné rozdelenie ziakov na sledované skupiny.

V mad’arskom jazyku sa vyuovalo v odbornych $kolach: SOS Moldava nad Bodvou
(13 ziakov, o 4 menej ako v predchadzajicom roku), SOS Velké Kapusany (12, menej o 8),
SOS Kralovsky Chlmec (155, viac 0 13), SOS Pribenik (201, viac 0 4), SZS Roziava (36, viac
0 1), SOS Gresakova, Kosice (157, menej 0 22). Na odbornych $kolach s VIM sa vyucovalo
spolu 574 ziakov (menej 0 16 ziakov), ¢o tvori 3,4 % z celkového poctu ziakov v odbornych
Skoléch.

I Pocet ziakov s vyucovacim
jazykom slovenskym

B Pocet ziakov s vyucovacim
jazykom madarskym

16 100; 96,56%

Graf'¢. 4.2.1:
Zobrazenie poctu Ziakov vzdeldvanych v madarskom jazyku v Skolskom roku 2019/2020

I Pocet individualne zaclenenych
Ziakov SOS - skupina A

Pocet individualne zaclenenych
#iakov SOS - skupina B

B Pocet individudlne zaclenenych
#iakov SOS - skupina C

I Pocet nezaclenenych Ziakov

15558;93,31%

Graf'¢. 4.2.2:
Zobrazenie poctu zaclenenych Ziakov na SOS v skolskom roku 2019/2020

Individualne zaclenenych bolo spolu 1 116 ziakov (0 30 menej), ¢o tvori 6,69 %

ziakov v odbornych Skolach. Najviac ich bolo v skupine A (1 060, 6,36 %), v skupine B (38,
0,23 %) a v skupine C (11, 0,01 %). Nezac¢lenenych bolo 15 558 Ziakov (93,31 %).
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Systém dualneho vzdelavania (DV) pokracoval piatym rokom existencie. V skolskom
roku 2019/2020 bolo do DV zapojenych spolu 610 ziakov, ¢o je oproti prvému roku existencie
viac 0494 ziakov a oproti predchadzajucemu roku viac o 336 ziakov. Pocet ziakov v DV
Vv porovnani s predchadzajicim 3kolskym rokom: SOS Kosice-Saca (167, viac o 110), SPS
elektrotechnicka v Kosiciach (82, viac 0 2), SOS technicka v Michalovciach (77, viac o 22),
SOS automobilova v Kogiciach (44, viac o0 23), SOS, Bocatiova v Kosiciach (42, viac 0 12),
Hotelova akadémie v Kogiciach (32, viac 0 12), SOS drevarska v Spisskej Novej Vsi (24, viac
013). Do DV bolo zapojenych 142 ziakov v 14 skolach. Percentualne sa pocet ziakov
zapojenych do systému dudlneho vzdelavania zvysil z 1,58 % na 3,66 % (narast o 2,08 %).

m Pocet Ziakov v SDV

= Pocet ziakov mimo SDV

16064, 96,34%

Graf¢. 4.2.3:
Zobrazenie poctu Ziakov dudlnej formy vzdelavania v Skolskom roku 2019/2020

V odboroch nad rozsah potrieb trhu prace bolo v skolskom roku 2019/2020 zaradenych 276
ziakov (menej o 380), ¢o tvorilo 1,66 % ziakov odbornych $kolach.

m Pocet Ziakov v odboroch nad rozsah
potrieb trhu prace

= Pocet Ziakov v sulade s potrebami
trhu prace

16398;98,34%

Graf¢. 4.2.4:
Zobrazenie poctu ziakov nad rozsah trhu prace v skolskom roku 2019/2020
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4.2.1 Stredné odborné $koly bez ucebnych odborov (SOSbUO) — pocty Fiakov

V skolskom roku 2019/2020 studovalo v $tudijnych odboroch konciacich maturitnou
skiuskou 8 586 ziakov (viac 0 361), z toho v dennej forme Stidia 7 921 ziakov (viac 0 394
Vv porovnani s predchadzajicim Skolskym rokom).
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Tabulka ¢. 4.2.1.1:
Statistika poctov Ziakov v skupine §k61 SOSbUO v skolskom roku 2019/2020

Porovnanie poctu Ziakov jednotlivych foriem
vzdelavania v SOSbUO v 2019/2020

7%

1%

¥ Denné Stadium
m Vecerné Stadium

B Ostatni Ziaci

Graf ¢. 4.2.1.1:
Zobrazenie poctu Ziakov jednotlivych foriem vzdelavania v skupine kol SOSbUO v skolskom roku
2019/2020

Pocet individualne zaclenenych Ziakov narasta aj v skupine strednych $kol bez
ucebnych odborov, kde bolo spolu 350 ziakov (viac o021) so S$pecialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami, ktori na zaklade ich zaclenenia vyZzaduju pri vzdelavani iné metody
a formy (pozitivna uroven socialnej integracie), ¢o je 4,07 % (v k. roku 2018/2019 - 4,05 %
)z celkového poctu Ziakov v odbornych skolach bez u¢ebnych odborov.
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Porovnanie zac¢lenenych a nezalenenych ziakovv
SOSbUO v 2019/2020

4% 0% m Pocet individualne
zadflenenych Ziakov SS -
skupina A 19/20

m Pocet individualne
zadlenenych Ziakov SS -
skupina B 19/20
Pocet individualne
zadlenenych Ziakov SS -
skupina C 19/20

m Pocet nezaclenenych
Ziakov 19/20

Graf ¢. 4.2.1.2:
Zobrazenie poctu zaclenenych Ziakov v skupine skol SOSbUO v skolskom roku 2019/2020

Vzdelavanie v mad’arskom jazyku poskytovali tieto odborné skoly bez ucebnych
odborov: SOS, Gresakova v Kosiciach (157 Ziakov, menej o 22) a SZS v Roziave (36 Ziakov,
viac 0 1). V mad’arskom jazyku sa vzdelavalo spolu 193 Ziakov (menej o 21), ¢o tvori 2,38 %
ziakov z tejto skupiny Skol.

Percentualne porovnanie zZiakov s VJS a VJM
na SOSbUO v 2019/2020

2%

= Pocet Ziakov s
vyudovacim jazykom
slovenskym

m Pocet Ziakov s inym
vyudovacim jazykom

Graf¢4.2.1.3: §
Zobrazenie poctu Ziakov vzdelavajiicich sa v madarskom jazyku vV skupine skél SOSbUO v skolskom
roku 2019/2020
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OA, Polarna 1, KoSice 155 14 2 12
OA, Watsonova 61, KoSice 513 2441 18 3 15
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OA, Akademika Hronca 8,
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OA, Komenského 3425/18,
TrebiSov 156 2 4 5
SZS, Moyzesova 17, Kosice 538 34 1
SZS, Kuku¢inova 40, Kogice 599 1 203
SZS, Masarykova 27, Michalovce 624 216
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Adamovica, Exnarova 8, KoSice 373 9 1
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Tabulka ¢. 4.2.1.2:

Statistika poctov Ziakov V skupine $kél SOShUO v skolskom

strednych skol
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4.2.2 Stredné odborné §koly s ucebnym odborom ( SOSsUO) — pocty Ziakov

V tejto skupine $kol Studuju ziaci v Studijnych odboroch konciacich maturitnou sktskou,
v uc¢ebnych trojro¢nych odboroch konciacich zaverecnou skuskou a vo dvojro¢nych odboroch
kon¢iacich zavere¢nou skuSkou. V Skolskom roku 2019/2020 Studovalo V tejto skupine $kol
spolu 8 088 (v sk. roku 2018/19 - 8 553) ziakov, z toho 7 219 ziakov v dennej forme, ¢o je 89,3

% ziakov, 288 ziakov vo vecernej forme, ¢o je 3,5 % a 581 tvorili ostatni Ziaci, ¢o je 7,2 %.
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Tabulka ¢. 4.2.2.1: §
Statistika poctov zZiakov V skupine skol SOSsUO v skolskom roku 2019/2020

4%

7%

Graf¢4.2.2.1: )
Zobrazenie poctu ziakov v jednotlivych formdch vzdelavania v skupine skol SOSsUQO v Skolskom roku

2019/2020

m Denné studium

® Vecerné studium

Porovnanie po¢tu Ziakov na SOSsUO
v Sk. roku 2019/2020

Ostatni ziaci

V Skolskom roku 2019/2020 bolo v tejto skupine odbornych §kol za¢lenenych z poétu 8
088 ziakov v A skupine 740 ziakov, ¢o je 9,1 %, v B skupine 15 ziakov, ¢o je 0,18 % av C

skupine 11 ziakov, ¢o je 0,13 %. Nezaclenenych ziakov bolo 7 322 ziakov, ¢o je 90,5 %.

22




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Porovnanie poctu nazaclenenych azaclenenych
ziakov v SOSsUO v sk. roku 2019/2020

0% 0%
_-_-_-_-_-_-_-_-_-_‘—-—-—

m Pocet nezadlenenych
Ziakov

m Pocet individualne
zadlenenych Ziakov -
skupina A
Pocet individualne
zadlenenych Ziakov -
skupina B

m Pocet individualne
zadlenenych Ziakov -
skupina C

Graf ¢ 4.2.2.2:
Zobrazenie poctu zaclenenych Ziakov v skupine skél SOSsUO v skolskom roku 2019/2020

Z uvedenej skupiny $kol sa v mad’arskom jazyku vzdelavalo spolu 381 ziakov (o 5
viac), z toho v SOS Kralovsky Chlmec 155 Ziakov (o 13 viac), SOS Pribenik 201 Ziakov (o 4
viac), SOS Moldava nad Bodvou 13 Ziakov (o 4 menej), SOS Velké Kapusany 12 Ziakov (o 8
menej). Spolu to predstavuje 4,45 % ziakov tejto skupiny §k6l (menej o 0,32 %).

Porovnanie poctu Ziakov s VJS a VIM na
SOSsUO v sk. roku 2019/2020

5%

m Pocet Ziakov s
vyucovacim jazykom
slovenskym

m Pocet Ziakov s
vyudovacim jazykom
mad’arskym

Graf ¢ 4.2.2.3: §
Zobrazenie poctu ziakov vzdelavajucich sa v madarskom jazyku v skupine $kol SOSsUQ v skolskom roku
2019/2020
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SOS automobilové, Kosice 434 85 44 21
y 39 1 4 14 || 77
SOS poln. a sluzieb na vidieku, KoSice | 343
SOS technickd, Kogice 918 41 1 2 8 17
SOS, Bocatiova, Kosice 363 72 2 2 42 40
SOS, Gemerska, Kogice 266 33 6 25 1
SOS, Uthovska, Kosice - Saca 469 35 167 58 | 4
SOS, Moldava nad Bodvou 226 | 13 13 29 4
SOS, Prakovce 250 3 1 6 56
SOS technicka, Michalovce 670 49 1 1 77 83
SOS obchodu a sluZieb, Sobrance 230 8 10
SOS, Strazske 180 10 | 59
SOS technicka, Roziava 374 51 1 5
SOS obchodu a sluZieb, Rozinava 288 20 3 1 13
SOS drevarska, Spisska Nova Ves 358 37 2 1 24 11 125
5 44 4 116
SOS, Markusovska, Spisska Nova Ves || 502
SOS, Velké Kapusany 218 | 12 7 61
SOS, Kralovsky Chlmec 256 | 155 || 19 S 49 | 8
SOS, Pribenik 258 | 201 | 11 7 57
SS - SOS, Dobsina 215 37
SS - SOS, Segovee 530 75 18 125| 4
Hotelova akadémia, KoSice 384 60 32
18 1 17 44
Hotelova akadémia, SpiSska Nova Ves | 356
Spolu goggll 381 || 740 | 15 11 430 || 140 (288|581

Tabulka ¢. 4.2.2.2: Statistika poctov Ziakov V skupine skol SOSsUO v skolskom roku 2019/2020 podla

jednotlivych strednych skol
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5. Vychovno-vzdelavaci proces v strednych Skolach — prospech a dochadzka

Hned’ v tvode je nutné napisat, ze celkovy vychovno-vzdelavaci proces na strednych
Skolach bol na Slovensku poznaceny opatreniami stivisiacimi S protiepidemiologickou situaciou
stivisiacou so $irenim sa virusu COVID-19, ktory mal za nésledok prechod prezen¢ného
vzdelavania na diStancné, v prostredi domovov zZiakov. Sprava o priebehu vychovy
a vzdelavania je suméarom sprav jednotlivych strednych $kol v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK
bertic do uvahy vysledky a spravy v Case vyhlasenej mimoriadnej situacie (od 26.3. 2020).
Skola ako aj zriad'ovatel’ postupovali v Ease preruseného vyu¢ovania v stlade s rozhodnutiami
a usmerneniami vydanymi MSVVaS Slovenskej republiky a Ustredného krizového §tabu SR.
V stlade s tymito usmerneniami a rozhodnutiami boli vydavané aj pokyny k prijimaniu ziakov
na vzdelavanie na strednej Skole, k maturitnym skaskam, Kk hodnoteniu Ziakov a d’alsim. KSK
reagoval na zhorSujucu sa pandémiu skor a pristapil k uzavretiu svojich §kél hned’ po jarnych
prazdninach, od pondelka, 9. marca 2020.

5.1 Hodnotenie prospechu na strednych Skoldach v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

Hodnotenie Ziaka je nevyhnutna sucast’” vychovno-vzdelavacieho procesu, ktord ma
informativnu, korekénti a motivaénu funkciu. Pri celkovom hodnoteni sa pri uréovani stupna
prospechu V jednotlivych predmetoch hodnoti kvalita vedomosti a zrucnosti, ktorti ziak
dosiahol na konci hodnotiaceno obdobia. V nasledujucich tabulkach a grafoch st udaje
0 klasifikacii ziakov za Skolsky rok 2019/2020 porovnavané s tidajmi aj za predchadzajuce
roky. Ako zdroj udajov su pouzité podrobné vysledky klasifikiacie k 31.08.2019 (vcitane
opravnych skusok neprospievajucich ziakov a skuSok v ndhradnom termine neklasifikovanych
ziakov) uvadzané v spravach o stave a urovni vychovno-vzdelavacieho procesu na jednotlivych
typoch strednych $kél. Vychddzame z dizky $tidia a porovnavame uc¢ebné a $tudijné odbory
s rovnakou diZkou $tadia. Pri hodnoteni sledujeme aj percento neprospievajticich Ziakov.

V grafe €. 5.1.1 je porovnanie za 5 Skolskych rokov.

Priemerny prospech za obdobie Sk. rokov 2015/16 - 2019/20

2.4 2.42 2.45

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/2020
B Gym ®SOSbUO m=SOSsUO

Graf¢. 5.1.1:
Vyvoj prospechu na skoldach v zriad'ovatel’skej pésobnosti KSK v rokoch 2015/2016 az 2019/2020
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Z grafu vidime, ze prospech zZiakov v §kolskom roku 2019/2020 dosahoval v porovnani
s predchadzajiicimi rokmi zlepSujuci sa trend a priemerna znamka je lepSia vo vsetkych typoch
strednych Skol.

5.1.1. Gymnazia

Gymnazium je vSeobecne vzdelavajuca strednd Skola, ktord pripravuje ziakov
V Stvorrocnom, pétronom a osemrocnom vzdeldvacom programe na urovni vysSieho
sekundarneho vzdelavania. V zriad'ovatel'skej pdsobnosti KSK je 19 gymnazii s pravnou
subjektivitou av dvoch pripadoch je gymnazium organizatnou zlozkou spojenej Skoly
(v Dobsinej a v Secovciach).

Celkom na gymnaziach v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK bolo klasifikovanych spolu
6918 ziakov, z toho 4163 bolo ziakov 4-ro¢ného Studia, 2104 ziakov 8-ro¢ného Stadia a 651
ziakov 5-ro¢ného Studia.

Celkom na gymndazidch neprospelo spolu 11 ziakov, ¢o predstavuje 0,16%, co je
V porovnani s predchadzajiicim rokom (2018/19- 0,38%) uspokojivé.

Celkovy prospech Ziakov na gymnaziach
v $k. roku 2019/2020 -dizka Studia 4 roky

5; 0%

EProsp. svyzn H Prospeli ve'mi dobre = Prospeli ® Neprospeli
\, v

Graf¢. 5.1.1.1:

Percentudlne zobrazenie prospechu u klasifikovanych Ziakov na gymndzidch s dizkou Stidia 4 roky
Vv Skolskom roku 2019/2020
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Prospech zZiakov na gymnaziach v sk. roku
2019/2020 - dizka Stadia 5 rokov

® Prosp. s vvzn. mProspeli vePmi dobre =Prospeli = Neprospeli

0%

Graf ¢. 5.1.1.2:

Percentudlne zobrazenie prospechu u klasifikovanych Ziakov na gymnaziach s dizkou studia 5 rokov

Vv Skolskom roku 2019/2020

4 N
Celkovy prospech Ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2019/2020
-dizka $tudia 8 rokov
1; U%_\
B Prosp. Svyzn B Prospeli veFmi dobre = Prospeli = Neprospeli
\ y

Graf ¢. 5.1.1.3: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na gymndzidch s dizkou §tidia 8 rokov
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\,

Prospech Ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2019/2020
- dizka $tadia 4 roky
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Graf'¢. 5.1.1.4: Prospech na gymndzidch v 4-rocnych odboroch Stidia v Skolskom roku 2019/2020
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Graf ¢. 5.1.1.5: Prospech na gymndziach v 8-rocnych odboroch Studia v Skolskom roku 2019/2020
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Prospech Ziakov na gymnaziach v sk. roku
2019/2020 - dizka $tudia 5 rokov

m Gy, Javorova 16,SNV
B Gy, TrebiSovska 12,Kosice
Gy P.).5afarika,Akademika Hronca 1,RoZfiava

m Gy Opatovska c.7, KE

101

Prosp. s vyzn. Prospeli velmi dobre Prospeli Neprospeli

Graf ¢. 5.1.1.6: Prospech na gymnazidch v 5-rocnych odboroch v skolskom roku 2019/2020

5.1.2 Stredné odborné skoly

5.1.2.1 SOS bez uéebnych odborov (SOSbUO)

V kapitole si vyhodnotené Skoly, na ktorych sa vyucuju len Studijné odbory a skoly st

uvedené v tabulke ¢&. 4.2.1.2. ZvI4st st vyhodnotené odbory s dizkou $tudia 4 roky, 5 rokov a 6
rokov. Celkom bolo v 4 - ro¢nych Studijnych odboroch klasifikovanych spolu 6 719 Ziakov,
z toho neprospelo celkom 38 Ziakov, ¢o predstavuje 0,56 % (v $k. roku 2018/19 - 1,72 %) -
evidujeme znizenie poctu neprospievajucich ziakov. Predpokladame vplyv opatreni stvisiacich

s COVID-19.
f o Y
Celkovy prospech Ziakov na ostatnych SOS
v 3k. roku 2018/2019- dizka $tudia 4 roky
107;2%
L = Prosp. s vyzn. H Prospeli vel’'mi dobre = Prospeli Neprospeli
v

Graf ¢. 5.1.2.1.1:  Prospech na SOSbUO v 4-roc¢nych odboroch stidia v skolskom roku 2019/2020
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Prospech ziakov v Studijnych 4-rocnych odboroch
v Skolskom roku 2019/2020

SOS obchodu a stuzieb,Skolska 4,Michalovee
SOS ekonomickd,Stojan 1,SNV

o veterinarna,Nam.mladych pol'noh...
SOS,Grefakova 1,Kosice

808, 0strovského 1,Kosice

Skola umeleckého priemyslu,Jakobyho 15 KoSice
Technicka akadémia,Hviezdoslavova 6,SNV

328
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Graf ¢. 5.1.2.1.2:  Prospech na SOSbUO v 4-roc¢nych odboroch stidia v skolskom roku 2019/2020
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V tabulke ¢.

5.1.2.1. st vysledky prospechu Zziakov na Skolach v Studijnych odboroch,

v ktorych prebieha vychovno-vzdelavaci proces 5 rokov. V pripade notelovych akadémii a SOS

OaS v Roznave

0 odbor obchodna aakadémia - bilingvalna forma stadia v anglickom jazyku.

sa jedna o odbor hotelova akadémia a Vv pripade obchodnej akadémie ide

Studijné odbory - s maturitou 5- roéné

Prospeli
Prosp. vel’'mi Prospeli
S vyzn. dobre b Neprospeli
HA, Juzna trieda 10, Kosice 47 46 122 2
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 38 45 60 0
OA, Roznava 40 32 26 0
OA, Watsonova 61, Kosice 131 66 44 0
SOS 0a$, Roziava 15 8 12 0
Spolu 271 197 264 2
Tabulka ¢. 5.1.2.1.1: Vysledky Ziakov v 5- rocnych studijnych odboroch SOS
{ . N
Celkovy prospech Ziakov na SOS v sk. roku 2019/2020 -
dlzka stadia 5 rokov
2;0%
264;36%
%= Prosp. s vyzn. E Prospeli vel'mi dobre Prospeli Neprospeli
\. J

Graf'¢. 5.1.2.1.3:
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Celkovy prospech Ziakov na konzervatoriach

v $k. roku 2019/2020 - dizka $tadia 6 rokov
11; 2%

B Prosp. svyzn. EProspeli vel'mi dobre © Prospeli ®Neprospeli
\ S
Graf¢. 5.1.2.1.4: Celkovy prospech Ziakov na konzervatoriach v sk. roku 2019/2020

Prospech Ziakov na konzervatériach
v 3k. roku 2019/2020 - dizka $tudia 6 rokov

®m Konzervatorium, Timonova 2, Kosice B Konzervatorium J.A., Exnarova 8, Kosice

122

Prosp. s vyzn. Prospeli vel'mi Prospeli Neprospeli
dobre

Graf'¢. 5.1.2.1.5: Prospech ziakov na konzervatériach v sk. roku 2019/2020

5.1.2.2 Stredné odborné $koly, na ktorych sa vyuluji Studijné a uéebné odbory (SOSsUO)

V tejto skupine §kdl je porovnavany prospech u SOS, ktoré maju zaradené v sieti uéebné
odbory 2-ro¢né a 3-ro¢né a $tudijné odbory 4-ro¢né. Zoznam je uvedeny v tabulke ¢. 4.2.2.2.
Dvojro¢né odbory st urcené pre ziakov konciacich v nizsich ro¢nikoch zakladnych $kél ako
v 9-tom ro¢niku, stredné Skoly umoziuji tymto ziakom pocas 1. roku studia ukoncit’ vzdelanie
poskytované ZS a nasledne pokracovat’ v 3-roénom odbore. Do 3-roénych a 4-roénych odborov
Studia mdzu nastlpit’ ziaci len s ukoncenym zakladnym vzdelanim.

V 2-roénych odboroch spolu bolo klasifikovanych 920 Ziakov. Z celkového poctu
ziakov neprospelo celkom 22 ziakov (v $k. roku 2018/2019 to bolo 144 ziakov), ¢o predstavuje
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2,39 % (v sk. roku 2018/19 14,15 %). Najviac ziakov neprospelo na Strednej odbornej Skole
technickej v KoSiciach - 11 ziakov, ¢o predstavuje 2,8 % z poctu ziakov v dvojro¢nych
odboroch tejto skoly.

4 "
Celkovy prospech Ziakov SOS v $k. roku 2019/2020
- dizka $tadia 2 roky

22;2% 121;13%

Prosp. svyzn  ® Prospeli veI’'mi dobre = Prospeli = Neprospeli
. S
Graf¢. 5.1.2.2.1.:

Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na SOSsUO v 2-rocnych odboroch v skolskom roku

2019/2020

Prospech ziakov SOS v $k .roku 2019/2020
- dizka $tadia 2 roky

SOS poI'nohospodarstva a sluZieb na
vidieku,Kukucéinova 23,Kosice

SOS Prakovce 282

SS,Kollarova 17,Seovce

$S,Zimn4 96,Dobsina

SO§,H]avn=i 54,Moldava nad Bodvou
SOS,MarkuSovska cesta & 4,SNV

SOS technicka,Hviezd oslavova 5,RoZiiava
SOS,Mierova 727 Strazske

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS, Udiiovska 5, KoSice-Saca

SOS technicka, Kuku¢inova 23,Kofice 193

ENeprospeli ®Prospeli ®Prospeli ve'mi dobre ®Prosp. s vyzn

Graf ¢. 5.1.2.2.2: Prospech Ziakovv 2 - rocnych odboroch v SOSsUO v skolskom roku 2019/2020
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V ugebnych odboroch s dizkou $tadia 3 (3-4) roky bolo hodnotenych celkom 1 840
ziakov. Celkom neprospelo 46 ziakov (v $k. roku 2018/19 - 192 ziakov), ¢o predstavuje celkom
2,5 % (v 8k. roku 2018/19 - 10,35 %). Najviac neprosievajtcich bolo na SOS v Pribeniku - 9
ziakov, ¢o predstavuje 6,0 % z poctu ziakov Skoly v 3-ro¢nych odboroch (graf ¢. 5.1.2.9).

f . N
Prospech ziakov SOS v sk. roku
2019/2020 - dizka stadia 3 roky
46;2% 164;9%
N Prosp. s vyzn B Prospeli vel’'mi dobre = Prospeli = Neprospeli
J

Graf¢. 5.1.2.2.3:
Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 3-rocnych odboroch v SOS v §kolskom roku 2019/2020

V odboroch s dizkou §tidia 4 roky bolo hodnotenych spolu 3 356 Ziakov. Celkom neprospelo
37 Ziakov (v 8k. roku 2018/19 - 114 Ziakov), ¢o predstavuje spolu 1,1 % (v sk. roku 2018/19 -
3,1 %). Najviac ziakov neprospelo na SOS v Kosiciach — Saci (spolu 8 Ziakov, ¢o predstavuje

celkom 2%, graf ¢. 5.1.2.11).

4 . . N
Prospech Ziakov SOSsUO v Sk. roku 2019/2020 - dlzka Stadia
4 roky
37;1%  489;15%
X Prosp. s vyzn B Prospeli ve'mi dobre = Prospeli = Neprospeli
J

Graf¢. 5.1.2.2.4:
Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 4-rocénych odboroch v SOS V skolskom roku 2019/2020
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HA, Juzni trieda 10, KoSice

HA, Radni¢né nam. 1, SNV

SS Kollarova 17,Secovee

$S,Zimn4 96,Dobgina

SOS,J. Majlatha 2 Pribenik
SO§,R£’|kocziI10 23 Kral'ovsky Chlmec
SOS,J. Kral'a 25,Velké Kapusany
SOS, Markusovska cesta & 4,SNV
SOS drevarska,Filinského 7,SNV

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,Roziiava

SOS tech nicka,Partizinska 1,Michalovce
SOS ,Prakovce 282

SO§,H]avn:i 54,Moldava nad Bodvou
SOS,Utiiovska 5Kofice-Saca
SOS,Gemerska 1,KoSice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS technicka,Kukuéinova 23,Kosice

SOS automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice

B Neprospeli  ®Prospeli

Graf ¢. 5.1.2.2.5:

SOS obchodu a sluzieb,RoZiiavska Baiia..

SOS obchodu a sluZieb,Namestie slobody..

SOS polnohospodarstva a sluZieb na..

Prospech Ziakov SOS v $k. roku
2019/2020- dizka Stadia 3 roky

46

81
98
111
: 142
34
58
47
= 33
1
54
83
126
107
95
89
20 40 60 8 100 120 140 160

Prospeli vel'mi dobre  ®Prosp. s vyzn

Prospech Ziakov v 3-roc¢nych ucebnych odboroch v SOS v skolskom roku 2019/2020
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HA,Radni¢né namestie 1,SNV
HA,Juzna trieda 10, KoSice
SS,Kollarova 17,Secovce

$S,Zimn4 96,Dobsina

SO§,Rékocziho 23,Kral’ovsky Chimec
S0S,J. Kral'a 25,Vel'ké Kapusany
SO8,Markusovska cesta & 4,5NV

SOS drevirska,Filinského 7,SNV

SOS technicka,Hviezdoslavova 5.Roziiava

SOS,Mierova 727,Strazske

SOS tech nicka,Partizanska 1,Michalovce
SO§,H]avn=i 54,Moldava nad Bodvou
SOS, Utiiovska 5,Kofice-Saca
SOS,Gemerska 1,KoSice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,Kogice

SOS technicka,Kukuinova 23,Kogice

SOS automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice

ENeprospeli ™ Prospeli

Prospech Ziakov na SOSsUO v $k. roku 2019/2020 - dizka
Stidia 4 roky

SOS obchodu a sluzieb,RoZiiavska Baiia..

SOS obchodu a sluZieh,Namestie slobody..

SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na..

201

165

282

219

206

168

B Prospeli vel'mi dobre ®Prosp. s vyzn

Graf & 5.1.2.2.6:

Prospech Ziakov na jednotlivich SOSsUO V skolskom roku 2019/2020 v studijnych odboroch s dizkou

Studia 4 roky
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5.2 Hodnotenie dochaddzky Ziakov na strednych Skoldach v zriad’ovatel’skej
posobnosti KSK.

Pri spracovani dochadzky ziakov na strednych Skoldch sme sledovali pocty
ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na ziaka za Skolu a porovnévali ich medzi
jednotlivymi skupinami $kol. Zaroven sledujeme dochadzku a porovnavame jej vyvoj
Vv priebehu 5 skolskych rokov. Hodnoteny rok nemozno povazovat’ za Standardny vzhl'adom na
opatrenia MSVVaS SR v suavislosti s COVID- 19 anastavenim opatreni suvisiacich
s distan¢nou formou vzdeldvania ziakov v doméacom prostredi. Vzhl'adom na technické
problémy na strane $kol, prechod na distancné vzdeldvanie a materidlno-technické podmienky
domacnosti Ziakov, bolo povazované za pritomnost na vyucovani plnenie uloh Ziakmi.
V socidlne znevyhodnenom prostredi, kde v predchadzajicich rokoch prave v obdobi
konc¢iaceho roka boli problémy s dochddzkou Ziakov, sa hl'adali cesty na vzdeldvanie Ziakov
ana ich motivaciu, aby pracovali vdomacom prostredi. Zavadzali sa nové formy, ktoré
postupne umoznili kontaktovat’ ziakov a vzdelavat’ ich.

Priemer vymeskanych hodin na Ziaka v obdobi
Sk. rokov 2015/16-2019/20
=SOSbUO ®=SOSsUO ®Gym
e 85,43
2019/2020 6453 :
2018/19 h 131,27
2017/18 130,68
2016/17 125,39
2015/16 131,74
Graf'¢. 5.2.1:

Priemerny pocet vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Z uvedeného grafu ¢. 5.2.1 je vidiet, Ze dochddzka v Skolskom roku 2019/2020 sleduje
stav vyvoja Vvyucby, hlavne od druhého polroku - prostrednictvom online priestoru
a zaznamenava v porovnani s predchadzajucimi Skolskymi rokmi rozdiel — ato vyrazné
znizenie vymeskanych hodin vo vSetkych strednych Skolach KSK. Porovnatel'ne st gymnazia
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a SOS bez udebnych odborov. U strednych odbornych $kol s uéebnymi odbormi je horsia (cca
035 %).

Priemer na Ziaka neospravedlnené hodiny v rokoch
2015/16 - 2019720

“SOSsUO ®SOShUO W Gymnazid

14,04
20192020 ' J 3
18,35
201819 0.4 s
18,89
201718 | 0 &
- 19,6
2016717 048 7
19
2015/16 | : =
Graf'¢. 5.2.2:

Priemerny pocet neospravedinenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Priemer na Ziaka ospravedlnené hodiny v rokoch
2015/16 - 2019720

©SOSsUO mSOShUO  ® Gymnazia

74,26
20192020 39 ‘.L' 5 2
- 113,94
201819
!
111,84
201718 o
!
2016/17 1058
!
109
2015116 g
|/
Graf ¢. 5.2.3:

Priemerny pocet ospravedInenych vymeSkanych hodin na Ziaka v rokoch 2015/2016 az 2019/2020
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5.2.1 Dochadzka na gymndazidach

V tabul’kdch uvadzame vyvoj poctu ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na
ziaka v priebehu 5 skolskych rokov na gymnaziach KSK.
Najlepsi priemer v ospravedlnenych hodinach v $k. roku 2019/2020 je na Gymnaziu na
Skolskej ulici v Spisskej Novej Vsi (ZIta farba) a najhorsi priemer na Gymnaziu S. Maraiho,

Kuzmanyho 6, KoSice (ruzova farba).

Ospravedlnena dochadzka

Skola Skolské roky
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020

Gymnazium, Srobarova 1, Kosice 85,55 97,60 108,51 96,93 60,76
Gymnazium, Postova 9, Kosice 86,87 93,02 95,09 101,53 61,70
Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice 63,99 66,35 67,29 67,99 4317
Gymnazium, Alejova 1,KoSice 80,95 82,88 82,2 83,1 44,12
Gymnazium, Opatovska cesta 7, Kosice 111,04 114,89 107,44 99,42 71,2
Gymnazium a ZS Sandora Maraiho,
Kuzmanyho 6, Kosice 115,38 125,2 122,1 121,4 101,56 |
SSS, Trieda SNP 104, Kosice

87,55 88,86 96,02 98,4 64,55
Gymnazium S. Moysesa, Skolska 13,
Moldava nad Bodvou 104,02 | 112,61 | 12046 | 112,12 81,66
Gymnazium, SNP 1, Gelnica 109,34 107,25 105,42 103,5 77,68
Gymnazium, ul. . Stira 26, Michalovce 84,13 90,34 91,86 91,92 61,20
Gymnazium P. Horova, Masarykova 1,
Michalovce 115,61 | 11462 | 120,84 | 112,08 75,86
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, Sobrance 80,65 93,38 106,08 100,93 73,17
Gymnazium, Fébryho 1, Velké KapuSany| 88,63 91,92 107,02 114,33 80,18
Gymnéazium P. J. Safarika, Akademika
Hronca 1, Rozhava 46,86 4779 | 4599 | 49,16 65,16
Gymnazium, Javorova 16, SNV 100,69 97,66 115,08 103,1 70,97
Gymnazium, Skolska 7, SNV 92,51 49,93 57,55 49,84 33,68
Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 92,57 100,87 86,67 72,22 39,5
Gymnazium, Komenského 32, Trebisov 82,16 85,32 81,33 78,99 54,57
Gymnazium, Horesska 18, Kral'ovsky
Chlmec 92,25 94,8 87,66 87,67 58,58
Gymnazium, Kollarova 17, Secovce 92,3 120,7 92,89 103,5 70,26
Gymnazium, Zimna 96, Dobs§ina 115,91 115,38 117,29 120,98 60,58
PRIEMER 91,40 94,83 98,70 93,77 63,85

Tabulka ¢. 5.2.1.1

Priemernd ospravedinend dochddzka na Ziaka gymnazia v Skolskom roku 2015/2016 az 2019/2020
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Najnizs$i priemer v neospravedlnenych hodinach v sk. roku 2018/2019

je na Gymnaziu
v Krompachoch (ZIta farba) a najvys§i priemer na Gymnaziu Opatovska cesta 7, KoSice (ruZzova farba).

Neospravedlnena dochadzka

Skola Skolské roky
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020

Gymnazium, Srobarova 1, Kogice 0,24 0,13 0,13 0,33 0,03
Gymnazium, Postova 9, Kosice 0,19 0,10 0,06 0,07 0,07
Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice 0,44 0,38 1,12 0,86 0,39
Gymnazium, Alejova 1,Kosice 0,15 0,16 0,13 0,2 0,03
Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice 2,39 3,18 1,47 1,17 -
Gymnazium a ZS Sandora Maraiho

Kizményho 6, Kosice ’ 0,84 0,36 0,31 0.15 0,09
SSS,Trieda SNP 104, Kogice 1,19 0,86 1,25 1,03 0,49
Fymndzium S, Moysesa, Skolska 13, 0,05 0,04 0,77 0,01 0,51
Gymnazium, SNP 1, Gelnica 0,3 0,21 0,02 0,45 0,25
Gymnazium, ul. . Stira 26, Michalovce 0,36 0,19 0,24 0,28 0,29
:\B/I)I/(I;Itl]l’;?cz)\lllél’: P. Horova, Masarykova 1, 0,35 0,54 0,44 0,36 0,18
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, Sobrance 0,05 0,08 0,23 0,09 0,05
Gymnazium, Fabryho 1, Velké KapuSany 0,91 0,97 1,36 0,87 0,33
ﬁ?é?]ggzi?rﬁlozﬁi .Viafarlka, Akademika 0,06 0,09 0,04 0,02 0,05
Gymnazium, Javorova 16, SNV 0,39 0,66 0,69 0,4 0,36
Gymnézium, Skolska 7, SNV 0,44 0,48 0,21 0,34 0,28
Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 0,28 0,26 0,21 0,26 0,02
Gymnazium, Komenského 32, Trebisov 0,29 0,108 0,69 0,08 0,07
gr)lllr?nr:::zmm, Horesska 18, Kralovsky 0,57 0,47 0,45 0,42 0,07
Gymnazium, Kollarova 17, Secovce 0,94 0,48 0,8 0,42 0,46
Gymnazium, Zimna 96, Dobsina 0,66 0,34 0,07 0,68 0,44
PRIEMER 0,52 0,48 0,52 0,40 0,24

Tabulka ¢. 5.2.1.2:

Priemernd neospravedlnena dochadzka na Ziaka gymnazia v Skolskom roku 2015/2016 az 2019/2020

Pri podrobnom sledovani vyvoja v grafe 5.2.1.3
dochadzkou Ziakov do Skoly patri Gymnazium na Skolskej 7 v SpiSskej Novej Vsi.

41

medzi gymnazia s najlepSou




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Priemerny pocet ospravedlnenych vymeSkanych
hodin na Ziaka na gymnaziach 2015 /16-2019/20

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Grafc. 5.2.1.1:
Vyvoj priemernej ospravedinenej dochdadzky na gymndziach v rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych
hodin na Ziaka na gymnaziach 2015/19 - 2019/20

0,52
0,52 0,48

0,24

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Graf¢. 5.2.1.2:
Vyvoj priemernej neospravedinenej dochdadzky na gymndziach v rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Pri podrobnom sledovani vyvoja v grafe 5.2.1.3 medzi gymnazia s najlepSou
dochadzkou ziakov do $koly patri Gymnazium na Skolskej 7 v Spisskej Novej Vsi.

42




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Gy, Zimna 96, Dobsina

Gy, Kolldrova 17, Secovce
Gy,Horesska 18, Kralovsky Chimec
Gy,Komenského 32,TrebiSov
Gy.Lorencova 46,Krompachy
Gy,Skolska 78NV

Gy,Javorova 16,SNV

Gy,Fabryho 1,Velké Kapusany

Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy P. Horova,Masarykova 1, Michalovce
Gy,ul. L. Stiira 26,Michalovce

GY,SNP 1,Gelnica

§SS, Trieda SNP 104,KoSice

Gy,Opatovska cesta 7,KoSice
Gy,Alejova 1KoSice

Gy, TrebiSovska 12,KoSice
Gy,Postova 9,Kosice
Gy,Srobarova 1Kosice

Priemerny pocet ospravedlnenych vymeskanych hodin
na ziaka na gymnaziach 2018 /19 - 2019/20

Gy P.J.Safrika,Akademika Hronca..

Gy S. Moysesa,Skolsk4 13,Moldava nad..

Gya Z8 Sindora Maraiho,Kuzmanyho..

60,58
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87,67
78,99
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Graf'¢.5.2.1.3:

Priemerny pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka v Skolskom roku 2018/2019 a 2019/2020 na

gymnaziach
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Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych hodin
na Ziaka na gymnaziach v Sk. rokoch 2018/19 - 2019/20

Gy, Zimna 96, Dobsina =

Gy, Kollarova 17, Secovce I ,gil 6
Gy,Hor esska 18,Kral’'ovsky Chlmec . 0,42
Gy,Komenského 32,Trebisov
Gy,Lorencova 46,Krompachy |
Gy,Skolska 7,SNV
Gy, Javorova 16,SNV
Gy P.J.Safirika,Akademika Hronca 1,RoZiiava
Gy,Fabryho 1,Velké Kapusany
Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance
Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce
Gy,ul. L. Stira 26, Michalovce
Gy, SNP 1,Gelnica
Gy S, Moysesa,ﬁkolskﬂ 13,Moldava nad Bodvou
885, Trieda SNP 104,Kaice
Gya Z§ Sandora Maraiho,Kuzmanyho 6,KoSice
Gy,Opatovska cesta 7,KoSice

Gy,Alejova 1,KoSice U,{ 0
Gy, Trebifovska 12,Kogice )35 0.86

Gy,Postova 9,Kosice l][P,E',!
Gy,Srobarova LKosice Sl

0,68

0,87

1,03

0,33

52019/2020 =2018/2019

Graf'¢. 5.2.1.4:
Priemerny pocet neospravedinenych hodin na Ziaka v Skolskom roku 2018/2019 a 2019/2020 na
gymnazidach

5.2.2 Dochddzka na SOSbUO

Vyvoj dochadzky na SOS bez u¢ebnych odborov uvadzame opit v tabulkach a grafoch
zdovodu nazornosti. Uvadzame subor spracovanych udajov zo sprav riaditelov SS
v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK.
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Priemerny pocet ospravedinenych hodin
na SOSbUO 2015/16 - 2019/20
93 93 9 9
59
20152016 2016/2017 20172018 20182019 20192020
Graf'¢. 5.2.2.1
Priemerny pocet ospravedinenych hodin na 1 Ziaka na SOSbUO v rokoch 2015/2016 az 2019/2020
Priemerny pocet neospravedinenych hodin
na SOSbUO 2015/16 - 2019/20
- 181
1 1
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020
Graf¢. 5.2.2.2

Priemerny pocet neospravedinenych hodin na 1 Ziaka na SOSbUO v rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Najlepsia dochadzka a najhorsia dochadzka v tabulkéch v danom Skolskom roku
je farebne odlisena (ZIta — Skola s najlepSou dochadzkou a ruzova — $kola s najhorSou
dochadzkou).
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Dochadzka - poéet ospravedlnenych hodin na Ziaka na SOSbUO

Skolské roky
Skola
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020
SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice 128,07 124,10 113,70 114,91 73,75
SPS elektrotechnlclfg, Komenského 44, 99,26 98,51 98,64 89.92 58,65
Kosice
SPS strojnicka, Komenského 2, Kogice | 13512 | 12523 | 14535 | 138,74 95,45
SPS stavebnd a geodetickd, 111,95 | 1015 97 106,44 | 7823
Lermontovova 1, KoSice
Technicka akadenélla\ll,vaezdoslavova 6, 61.49 66.71 62,59 61.66 18.9
SZS, Moyzesova 17, Kosice 84,29 86,48 88,31 87,23 51,39
SZS, Kukuéinova 40, Kosice 95,31 94,58 86,40 96,55 63,42
SZS, Masarykova 27, Michalovce 86,91 85,57 86,52 94,08 56,36
SZS, Nam. 1.maja 1, Roziava 50,53 54,70 55,90 65,10 46,79
OA, Watsonova 61, KoSice 119,54 124,57 134,18 132,63 80,64
OA, Polarna 1, Kosice 129,37 100,9 125 120,4 75,9
OA, Kapusianska 2, Michalovce 125,33 109,78 98,94 97,59 49,45
OA, Akademika Hronca 8, Rozilava 107,42 99,38 100,87 95,80 67,76
OA, Komenského 6, TrebiSov 115,60 113,09 99,91 96,20 72,90
Konzervatorium, Timonova 2, KoSice 39,47 36,82 40,15 47.32 43,56
Konzervatorium J .AdEm0V1ca, Exnarova 12,35 11,89 17.19 2150 9,06
8, Kosice
SUP, Jakobyho 15, Kosice 114,37 169,31 157,4 153,25 101,9
SOS, Ostrovského 1, Kogsice 72,02 63,69 70,95 75,31 53,16
SOS, Gresakova 1, Kosice 54,22 50,47 54,54 52,43 28,22
SOS veterinarna, Nam. mladych
pol'nohospodarov 2, Kosice-Barca 157.15 138,73 121,49 117,36 86,59
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 109,80 115,8 125,7 1129 75,36
SQS obchodu a sluzieb, Skolska 4, 31.72 29,44 30,33 48,35 21.27
Michalovce
PRIEMER 95,69 93,90 94,32 94,16 59,49

Tabulka ¢. 5.2.2.1:

Priemernd ospravedinend dochdadzka na zZiaka SOSbUO V §kolskom roku 2015/2016 az 2018/2019
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Dochadzka - poet neospravedlnenych hodin na SOSbUO

Skolské roky

. 2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020

Skola
SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice 6,74 4,86 4,30 4,64 2,36
SPS el?ktrotechmcké, Komenského 1,97 121 13 112 1,01
44, KosSice
SPgstrOJnicka, Komenského 2, 112 3,49 1.9 1,55 0,81
Kosice
SPS stavebnd a geodeV:‘Fické, 215 22 1.9 3,22 1,66
Lermontovova 1, KoSice
Technicka akadémia, Hviezdoslavova 1,35 16 1,99 0.75 0,13
6, SNV
SZS, Moyzesova 17, KoSice 0,50 0,29 0,45 0,37 0,12
SZS, Kukuéinova 40, Kosice 1,38 1,44 0,93 0,81 0,49
SZS, Masarykova 27, Michalovce 0,11 0,15 0,06 0,12 0,06
SZS, Nam. 1.méaja 1, Roziava 4,40 3,10 3,30 3,08 0,87
OA, Watsonova 61, KoSice 0,74 1,96 0,95 0,86 1,6
OA, Polarna 1, KoSice 4,09 1,74 2,3 2,6 1,7
OA, Kapusianska 2, Michalovce 0,94 0,86 1,15 1,06 0,08
OAJVUI' Akademika Hronca 8, 117 0,81 0.72 0,34 0,07
Rozinava
OA, Komenského 6 , TrebiSov 0,29 0,25 0,15 0,65 0,18
Konzervatorium, Timonova 2, KoSice 0,51 0,91 0,49 0,25 0,94
Konrzervatorlumv J . Adamovica, 1,56 1,42 1,02 0,55 0,29
Exnarova 8, KoSice
SUP, Jakobyho 15, Kosice 2,28 3,32 1,51 2,69 0,5
SOS, Ostrovského 1, Kogice 1,86 0,58 2,09 1,85 0,69
SOS, Gresakova 1, Kosice 1,30 1,88 1,61 3,09 0,36
SO’S Veterméu:na, Nam. {gladSIch 2.45 3,01 3,53 2.46 0.9
pol'nohospodarov 2, KoSice-Barca
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 1,93 2 1,05 0,94 1,06
SQS obchodu a sluzieb, Skolska 4, 1,53 1,69 3,09 3,12 0,40
Michalovce
PRIEMER 1,85 1,81 1,56 1,57 0,74

Tabulka ¢. 5.2.2.2:

Priemernd neospravedinend dochdadzka na Ziaka SOSbUO v §kolskom roku 2015/2016 az 2019/2020
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508 ohchodu a sluzieb, Skolska 4, Michalovce
S0S ekonomicka, Stojan 1, SNV

S0, Gresakova 1, Kogice

508, Ostrovského 1, Kosice

SUP, Jakobyho 15, Kogice
Konzervatorium JA, Exnérova, KoSice
Konzervatorium, Timonova, Kosice
0A, Komenského 6, Trebisov

0A, ul.Akademika Hronca 8, RoZriava
0A, Kapusianska 2, Michalovce

OA, Poldrna 1, Kosice

OA, Watsonova 61, Kosice

S8, Nam. 1.méja 1, Roifiava

Sz, Masarykova, Michalovce

$ZS, Kukutinova 40, Kosice

SZS, Moyzesova 17, Kosice

Technicka akadémia, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,Kosice
SPS elektrotechnickd, Komenského 44, Kosice
SPS dopravnd, Hlavna 113, Kosice

Graf ¢. 5.2.2.3:

Dochadzka - pocet ospravedInenych hodin na
7iaka na SOShUO
v sk. rokoch 2018/2019 - 2019/2020
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Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka v skolskom roku 2018/2019-2019/2020 na SOShUO
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SOS obchodu a sluzieb, Skolska 4, Michalovce
S0S ekonomicka, Stojan 1, SNV

505, Gresakova 1, Kosice

08, Ostrovského 1, Kogice

SUP, Jakabyho 15, Kogice
Konzervatorium JA, Exnarova, KoSice
Konzervatorium, Timonova, KoSice
OA, Komenského 6 , TrebiSov
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OA, Kapusianska 2, Michalovce
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Technicka akadémia, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,Koice
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, Kosice
SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice

Graf ¢. 5.2.2.4:

Priemerny pocet neospravedinenych hodin na Ziaka v 2018/2019 — 2019/2020 na SOShUO
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5.2.3 Dochddzka na SOSsUO

Priemerny pocet ospravedlnenych hodin
na SOSsUO 2015/16 - 2019/20

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Graf¢. 5.2.3.1
Vyvoj priemerného poctu ospravedinenej dochadzky v Skolskych rokoch 2015/2016 az 2019/2020

Priemerny pocet neospravedlnenej dochadzky klesa.

Priemerny pocet neospravedlnenych hodin
na SOSsUO 2015/16 - 2019/20

19 19
18
18

14

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Grafé¢. 5.2.3.2
Vyvoj priemerného poctu neospravedinenej dochadzky v Skolskych rokoch 2015/2016 az 2019/2020
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Priemerny pocet ospravedinenych hodin na SOSsUO

Skolské roky

Skola 2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020
SOS automgbllova, Moldavska 98,98 89 67.87 72.81 455
cesta 2, KoSice
SOS pol'nohospodarstva a sluZieb
na vidieku, Kukuc¢inova 23, 54,92 41,11 53,21 68,34 41,07
Kosice
SOS technickd, Kukuéinova 23, | 1og 67 | 13048 | 12978 | 12320 | 9571
KoSice
SOS J. Bocatla, Bocatiova 1, 166,00 | 15100 | 15100 | 167,00 | 122,00
KoSice
SOS, Gemerska 1, Kosice 107,21 106,21 98,51 108,68 79,52
SOS, Utiovska 5, Kosice - Saca 110,83 117,5 120 138,5 77,8
SOS, Hlavna 54, Moldava nad 13450 | 1396 | 16457 | 153.85 | 104,92
Bodvou
SOS, Prakovce 282 135,60 150,40 | 164,85 | 130,90 | [128M48
SOS technicka, Partizanska 1, 119085 | 11921 | 11236 | 12348 | 7444
Michalovce
SOS obchodu a sluzieb, Namestie 172,09 148,02 161,49 189 81 110,56
slobody 12, Sobrance
SOS, Mierova 727, Strazske 84,86 64,14 65,15 57,98 13,94
SOS tvef:thké’ Hviezdoslavova 81.98 87.05 81.22 82,08 17.84
5, RoZnava
SOS obchodu a sluzieb,
Roznavska Bana 211, Roziava 89,40 100,13 114,60 151,00 78,68
gﬁ\sldrev""“ka’ Filinskeho 7, 12261 | 1379 | 13872 | 13123 | 8858
38\5, MarkuSovska cesta €. 4, 99,42 9447 | 7156 | 5102 | 2373
SOS, J. Krala 25, Velké 16282 | 19589 | 18827 | 181.85 | 104,29
KapusSany
SOS, Rékocziho 23, Krdlovsky | 10550 | 1403 | 14255 | 14271 | 81,09
Chlmec
SOS, J. Majlatha 2, Pribenik 88,48 53,75 100,23 67,80 73,85
SS, Zimna 96, Dobsina 78,14 34,72 106,96 146,17 65,02
SS, Kollarova 17, Se¢ovce 77,46 106,63 104,95 107,04 77,86
HA, Juzna trieda 10, KoSice 86,89 78,74 68,83 75,02 46,70
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 123,17 115,50 126,30 101,75 82.10
PRIEMER 113,458182|109,26136| 111,84 113,94 74,26

Tabulka ¢. 5.2.3.1:

Priemerna ospravedinend dochddzka na Ziaka SOSsUO v skolskom roku 2015/2016 - 2019/2020
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cvwr

podet vymeskanych ospravedlnenych hodin na Ziaka evidujeme na SOS v Prakovciach.

Priemerny poéet neospravedlnenych hodin na SOSsUO

Skola Skolské roky
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020

SOS automvo.bllova, Moldavska 26,47 2932 1729 9,19
cesta 2, KoSice 16,16
SOS pol'nohospodarstva a sluZieb
na vidieku, Kukuc¢inova 23, KoSice 40,60 53,94 42,54 40,61 29,53
SOS technicka, Kuku&inova 23,
Kogice 33,83 26,29 26,72 19,54 20,96
SOS J. Bocatia, Bocatiova 1, KosSice| 46,00 55,00 42,00 42,00 30,00
SOg, Gemerska 1, KosSice 9,75 7,03 4,05 6,31 2,91
SOS, Uétovska 5, Kogice - Saca 4,02 3,14 3,9 4,08 2,7
SOS, Hlavna 54, Moldava nad
Bodvou 33,83 24,81 32,45 13.29 11,09
SOS, Prakovce 282 64,70 81,40 95,40 115,67 | ({085
SQS technicka, Partizanska 1, 1,08 1,56 1,61 3,84 2.00
Michalovce
SOS obchodu a sluzieb, Namestie 9,67 11.18 6,52 2,04
slobody 12, Sobrance 8,42
SOg, Mierova 727, Strazske 7,60 4,55 5,89 2,19 0,87
SOVSVtechnlcka, Hviezdoslavova 5, 2279 15.09 12.99 13,68 156
RozZznava
SOVS obchoduvav sluzieb, Roznavska 20,60 28 50 27,60 22 40 43,61
Bana 211, Roznava
SOS drevarska, Filinského 7, SNV 8,42 9,6 8,37 8,33 5,57
SOS, Markugovska cesta &. 4, SNV 30,35 45,54 24,55 34,85 2,27
SOS, J. Krala 25, Velké Kapusany 17,07 10,04 16,14 0,48 4,42
SOS, Rékocziho 23, Kralovsky
Chimec 5,80 7,6 19,56 0,11 10,65
SOS, J. Majlatha 2, Pribenik 49,68 10,78 18,37 12,72 7,41
SS, Zimna 96, Dobgina 1,49 3,92 6,13 12,67 2,85
SS, Kollarova 17, Se¢ovce 10,13 10,63 13,66 17,81 53
HA, Juzna trieda 10, KoSice 5,94 8,01 3,17 4,20 3,75
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 3,15 1,20 2,30 1,57 1,80
PRIEMER 20,63 20,42 18,89 18,35 14,04

Tabulka ¢. 5.2.3.2:

Priemernd neospravedinend dochddzka na Ziaka SOSsUO v §kolskom roku 2015/2016 - 2019/2020

Najlepsia Skola v priemernej neospravedinenej dochadzke je SOS v Strazskom, najvyssi
pocet vymeskanych neospravedlnenych hodin na Ziaka je na SOS v Prakovciach.
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HA Radnicné namestie 1,SNV
HA,Juzna trieda 10, Kosice

§S Kollarova 17,Setovce
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$0S,J. Mailitha 2,Pribenik
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S0S,J. Krél'a 25,Velké Kapusany
SOS MarkuSovska cesta & 4,SNV
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SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RoZiiava

SOS,Mierova 727,Strazske

SOS tech nicka,Partizanska 1,Michalovce
SOS Prakovee 282

SO§,H]3VH:1 54,Moldava nad Bodvou
SOS,Utiiovska 5. Kosice-Saca
S0S,Gemerska 1,Kofice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS technicka Kukuéinova 23, Kofice

508 automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice

Graf ¢. 5.2.3.3:

Dochddzka - pocet ospravednenych hodin na ziaka na SOSsUO
v §k. rokoch 2018/2019 az 2019/2020
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Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka na SOSsUO v §kolskom roku 2018/2019 - 2019/2020
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HA,Radni¢né namestie 1,SNV
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SOS drevarska,Filinského 7,SNV
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Graf ¢. 5.2.3.4:

Priemerny pocet neospravedinenych hodin na zZiaka na SOSsUO V §kolskom roku 2018/2019-2019/2020

SOS obchodu a sluZieb,RoZiiavska Baiia..

Dochadzka - pocet neospravedinenych hodin na ziaka na SOSsUO
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6. Vekova a kvalifika¢na Struktura pedagogov na strednych Skolach
Vv zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

V Skolskom roku 2019/2020 posobilo na strednych skolach 2 671 pedagogickych
zamestnancov (v $k. roku 2018/19 - 2 826, 2017/18 — 2 943, v 2016/17- 2 938 a v 2015/2016 -
2 997 pedagdgov). Pocet pedagogickych zamestnancov ma klesajicu tendenciu v dosledku
znizujuceho sa poctu ziakov na strednych skolach.

Priemerny vek pedagogickych zamestnancov na strednych $kolach je 48,48 rokov (v sk.
roku 2018/19 - 48,2, v 2017/18 - 47,73, v 2016/17- 47,57 a 47,1 rokov v skolskom roku
2015/2016), zaznamenavame kazdoro¢ny ndrast priemerného veku pedagdégov na naSich
strednych skoléach.

Vekova struktira pedagogickych zamestnancov strednych §kol bola nasledovna :

Vekova struktura pedagogickych zamestnancov
na SS v $k. roku 2019/2020

61;2% 135;5%

==

837;31%

832;31%

do 30 rokov M 31-40 rokov 41-50 rokov 51-60 rokov M 60-65 rokov nad 66 rokov
\, y
Graf'c. 6.1:
Vekova struktura pedagogickych zamestnancov na strednych skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK
Vv skolskom roku 2019/2020

Najsilnejsie je tak ako v minulych rokoch zastipena vekova kategoria ucitel'ov vo veku
41 - 50 rokov a 51 - 60 rokov 31 %. Skupina uéitelov do 30 rokov je zastupena len na 5% SS.
Nad 66 rokov sme mali na $kolach 2 % zamestnancov (v $k. roku 2018/19 - 2,55 %, v
2017/2018 takmer 3 %, v Skolskom roku 2016/2017 - 2%, rovnako aj v skolskom roku
2015/2016).

Mladsie ro¢niky su slabSie zastlipené. Napriek ciastoénym opatreniam zo strany
MSVVaS$ , kedy sa upravovala platova tabulka u tychto uéitelov, ukazuje sa, Ze opatrenia nie
su dostatocné. V pripade, Ze sa tejto problematike nebude venovat' dostatocna pozornost,
V budtcnosti budu ucitelia v Skolstve chybat’.
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r‘
Percentualne zobrazenie ped. zam. vo

veku do 30 rokov

67; 49% ’

® Gymndzia sSOSbUO mSO3sUO

Graf ¢. 6.2 — Zastupenie pedagogov do 30 rokov podla typu 5kél

Percentualne zobrazenie ped. zam. vo veku
31-40 rokov

223;45% ’

= Gymnazia SOSbUO mSO3sUO

Graf'¢. 6.3 - Zastupenie pedagogov do 31 - 40 rokov podla typu $kol

Percentualne zobrazenie ped. zam. vo veku
41-50 rokov

363;43% ’

m Gymnazia SO5bUO mSO3s5U0

Graf'¢. 6.4 - Zastupenie pedagogov do 41 - 50 rokov podla typu $kol
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(’
Percentuadlne zobrazenie ped. zam. vo

veku 51-60 rokov

‘

317;38%

= Gymnazia sSOSbUO mSOSsUO

Graf ¢. 6.5 - Zastupenie pedagogov do 51 - 60 rokov podla typu skol

Percentualne zobrazenie ped. zam. vo veku
61-65 rokov

96;31%

mGymnazia  SOSbUO mSOSsUO

Graf'¢. 6.6 - Zastupenie pedagogov do 61 - 65 rokov podla typu $kol
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veku nad 66 rokov
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Graf'¢. 6.7 - Zastupenie pedagogov nad 66 rokov podla typu Skol

57




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Vekova Struktura pedagogickych zamestnancov

do 30 rokov | 31-40 | 41-50 | 51-60 | 61-65 | nad 66 spolu
Gymnazia 36 136 264 179 66 7 688
SOSbUO 67 223 363 317 96 33 1099
SOSsUO 32 139 210 336 146 21 884
SPOLU 135 498 837 832 308 61 2671

Tab. ¢. 6.1: Vekova struktiura pedagogickych zamestnancov v sk. roku 2019/2020 podla typu Skoly

Uvadzame vybrané Skoly, v ktorych je vekovy priemer podla tidajov samotnej $koly 50
a viac rokov. V skolskom roku 2019/2020 je to 23 strednych $kol, v porovnani so $kolskym
rokom 2018/2019 — 18 s§kol a Skolského roku 2017/2018 - 14 8kol, evidujeme narast tychto
skol.

Skola 61-65 S?ai priemerny vek

Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 4 0 50

Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov 4 0 50,3
OA, Kapusianska 2, Michalovce 4 0 55,7
OA, ul.Akademika Hronca 8, Roznava 1 1 54,14
OA, Komenského 6, TrebiSov 2 0 50,7
SPS stavebna a geodeticka, Lermontovova 1, Kosice 3 1 50,82
SOS veterinarna, Nam. ml. pol'noh. 2, KoSice-Barca 5 0 51,42
SOS obchodu a sluzieb, Skolska 4, Michalovce 4 1 50,83
SOS automobilova, Moldavsk4 cesta 2, Kogice 11 3 56,39
SOS technickd, Kukuginova 23, Kogice 14 5 51,93
SOS J.Bocatia, Bocatiova 1, Kosice 1 50,15
SOS, Gemerska 1, Kosice 0 50,05
SOS, Uctovska 5, Kosice-Saca 14 4 52,81
SOS, Hlavna 54, Moldava nad Bodvou 10 2 50,51
SOS, Prakovce 282 0 52,1
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce 0 53,09
SOS obchodu a sluZieb, Namestie slobody 12, Sobrance 0 52,01
SOS technické, Hviezdoslavova 5, Rozitava 11 0 51,89
SOS obchodu a sluZieb, Roziavska Batia 211, Roziiava 0 50,66
SOS drevérska, Filinského 7, SNV 6 1 50

SOS, Markusovska cesta ¢. 4, SNV 13 2 54

SOS, Rakocziho 23, Kralovsky Chlmec 6 0 51,22
SS, Zimna 96, Dobsina, org. zI. SOS 4 1 53,78

Tabulka ¢. 6.2: Vekova Struktura vybranej skupiny strednych $kél s priemernym vekom nad 50 rokov
V Skolskom roku 2019/2020
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S kvalitou Skoly suvisi aj kvalifikacna Struktira pedagogickych zamestnancov na
strednych Skolach. Ukoncéenu 1. kvalifikaént skusku ma celkom 638 (715 v Skolskom roku
2018/19, 2017/2018 — 749) pedagogickych zamestnancov, druht kvalifika¢ni skasku
absolvovalo 889 (866 v skolskom roku 2018/19, 2017/2018 - 812) pedagogickych
zamestnancov, vedecku hodnost ma 76 (64 v Skolskom roku 2018/19 a 2017/2018 - 65)

zamestnancov - z udajov vidime zvySovanie pedagogickej kvalifikacie.

Na strednych $kolach je celkovo 301 (395 v skolskom roku 2018/19 av 2017/2018 —
355) externych pedagogickych zamestnancov. Nekvalifikovanych zamestnancov je 49 (47
v skolskom roku 2018/19 a v 2017/2018 - 64). Kvalifikaciu si doplia celkovo 24 zamestnancov

(predovietkym DPS; v grafe ¢. 6.8 je uvedenych 1 % po zaokrahleni).

sl s2. |vedecko-
dopl. si kval. kval. akad.

SKOLA | externi | kvalifikovani | nekvalifikovani | kvalifikdciu | skuskou | sku§kou | hodnost’
Gymnazia| 19 655 4 3 186 307 36
SOSbUO | 275 994 30 19 2178 321 30
SOSsUO | 7 566 15 2 171 261 10
SPOLU 301 2215 49 24 635 889 76

Tabulka ¢. 6.3:

Kvalifikacnad struktira pedagogickych zamestnancov na SS KSK v skolskom roku 2019/2020

Kvalifikac¢na Struktara pedagégov v Sk. roku 2019/2020

m externi m kvalifikovani nekvalifikovani
m dopl. si kvalifikiciu  ms 1. kval. skuskou s 2. kval. sktskou
vedecko-akad. hodnost’

2%

1%

Graf 6.8:
Kvalifikacna struktira pedagogickych zamestnancov kol v skolskom roku 2019/2020
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Pedagogovia s 1. kvalif. skaskou

= Gymnazia m=SOSbUO SOSsUO

- -

Graf ¢. 6.9: Prva kvalifikacna skuska pedagogickych zamestnancov

Pedagodgovia s 2. kvalif. skaskou

= Gymnazia m=SOSbUO SOSsUO

_ .

Graf'¢. 6.10: Druha kvalifikacna skuska pedagogickych zamestnancov

vedecko-akad. hodnost®

= Gymnazia =SOSbUO SOSsUO

- 13%o

Graf ¢. 6.11: Percentudlne zastupenie pracovnikov s vedecko-akademickou hodnostou
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7. Vysledky Ziakov strednych $kol na maturitnych skuskach,
zaverecnych skiaskach a absolventskych skuskach

7.1 Maturitné skusky

Externd cast' ainternd cast' pisomnej formy maturitnej skiSky sa na zaklade
Rozhodnutia MSVVaS SR z dovodu pandemickej situdcie savisiacej so Sirenim COVID-19
nekonala. Ustna &ast’ internej MS bola na ziklade rozhodnutia ¢. 2020/9826“8-A2200
vykonévand administrativne - na zdklade aritmetického priemeru z koncorocnych znamok
20 vsetkych predoslych roc¢nikov a polroénych znamok z poslednych dvoch roénikov.
Z celkového mnozstva 63 strednych $kdl, ktorych zriad’ovatel'om je KoSicky samospravny kraj,
sa prezen¢né maturity konali len na 24 strednych Skolach - na 13 gymnaziach a 11 strednych
odbornych S$kolach. Z gymnazii absolvuovalo prezenéni formu maturitnej skasky najviac
ziakov - nagymnaziu v Kralovskom Chlmeci a na Gymnaziu Postova 9 v KoSiciach.
Zo strednych odbornych $kol maturovali Ziaci na SOS, Ostrovského 1 v Kosiciach, Skole
umeleckého priemyslu v Kosiciach a na Obchodnej akadémii v Trebisove.

Administrativne stanovenie znamKy z maturity sa nevztahovalo na predmety
dobrovolnej maturitnej skusky. Ziaci, ktori boli oficialne prihlaseni na dobrovolni maturitnt
skusku, mali moznost’ do 7. méja pisomne toto rozhodnutie zrusit. Mnohi vsak svoje povodné
rozhodnutie nezmenili. Na strednych odbornych $kolach, kde sa $tandardne maturuje z arovne
jazyka B1, bol ¢astym dovodom zdujem o vyssSiu uroven B2.

Sktsku dospelosti absolvovalo prezenéne len 128 z celkovo 4 688 maturantov
na strednych §kolach KSK. Ziaci maturovali prezenéne v termine medzi 25. majom a 13. jmom
2020 za prisnych hygienicko-epidemiologickych opatreni. Nespokojnost” s administrativnym
hodnotenim bol najmenej Casty dovod, preco si ziaci zvolili prezenéni maturitu. Az 46 percent
20 128 ziakov prislo na maturitu osobne, lebo si pridali predmet, pripadne dva, navyse.
Zvysnych 38 percent ziakov prejavilo zaujem dobrovol'ne maturovat’ z vyssej Grovne cudzieho
jazyka, aby vylepsili svoje vyhliadky na vysokoskolské studium.

7.1.1 Celkové vysledky maturitnej skusky

Celkovo na strednych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti KSK Vv skolskom roku
2019/2020 maturovalo 4 688 ziakov. Vsetci prospeli.

Maturitné skusSky v
Sk. roku 2019/2020

0%

_‘---_h—"'-‘"—--_

= Prospelo

B Neprospelo

Graf ¢. 7.1.1.1: Vysledky maturitnej skisky na SS v zriadovatel'skej posobnosti KSK v §kolskom roku
2019/2020
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Rozdelenie maturujucich podl’a typu skol
v Sk. roku 2019/2020

Gym
= SOSbUO
= SOSsUO

Graf¢. 7.1.1.2:
Percentudlne zobrazenie maturujiicich Ziakov na jednotlivych typoch SS v skolskom roku 2019/2020

Priemerna znamka MS 2019/2020
podl’a typu skol
® vyudovaci jazyk ® cudzi jazyk
2.73

Gymnazia =
SOSbUO

SOSsUO

Graf'¢. 7.1.1.3
Zobrazenie priemernych znamok vo vyucovacom a cudzom jazyku na MS v sk. roku 2019/2020 podla
typu Skol
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V dalsich grafoch zobrazujeme vysledky MS na jednotlivych typoch strednych $kol.

Prehl’ad maturujucich ziakov na gymnaziach v sk. roku 2019/2020

Eneprospeli MWprospeli

Spojena $kola - Gymnazium, Zimna 96,.. 10

Gymnizium Stefana Moysesa, Skolsk4 13,. 25

Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice 73

Gymnazium, Alejova 1, 041 49 KoSice 74

Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice 117

Stredna Sportova $kola, Trieda SNP 104,.

57

Gymnazium, Srobarova 1, KoSice 114

Gymnazium, PoStova 9, KoSice 125

Gymnazium a ZS Sandora Maraiho s VIM,.

20

Gymnazium, Kpt. Nalepku 6, Sobrance 46

Gymnazium-Gimnazium, Z.Fabryho 1,.

45

Gymnazium, I. Stira 26, Michalovce 100

Gymnazium Pavla Horova, Masarykova 1,.. 182
Spojena $kola - Gymnazium, Kollarova 17,.. 123

Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov 63

Gymnazium - Gimnazium, Hore$ska 18,.. 70

Gymnizium P. J. Safarika,RoZiava 92

Gymnazium, SNP 1, Gelnica 19

Gymnizium, Skolska 7, SNV 97

Gymnizium, Javorova 16, SNV 41

Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 45

Graf'¢. 7.1.1.4:
Vysledky maturitnych skiisok na gymndziach v skolskom roku 2019/2020
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Prehl’ad maturujucich ziakov na SOS
bez ucebnych odborov v $k. roku 2019/2020

N netdspesne vykonali MS

SOS 0aS$, Michalovce

Obchodna akadémia, Polarna 1, KE
SOS veterinarna, Koice-Barca

SOS, Ostrovského 1,Kosice

SZS, Kukutinova 40, KoSice
Konzervatérium J. Adamoviéa, KoSice
SPS dopravna, Kogice

SPS elektrotechnicka, Kosice
Obchodna akadémia, Watsonova 61, KoSice
SPS stavebna a geodetickd, KE

SPS strojnicka, KoSice

SOS J.Szakkayho, Gredakova 1, KE
Skola umeleckého priemyslu, Kosice
Konzervatérium, Timonova 2, KoSice
SZS, Moyzesova 17, Kosice

Obchodna akadémia, Michalovce

SZ§, Masarykova 27, Michalovce
Obchodna akadémia, TrebiSov
Obchodn4 akadémia, RoZilava

SZ8- Egészségiigyi Kozépiskola, Rozilava
Technicka akadémia, SNV

SOS ekonomicka, SNV

Hispesne vykonali MS
103

37

86

184
96
68
85
172
168
81

84

39
73
39
124
61
153
46
43
115
132
85

Graf ¢. 7.1.1.5: Vysledky maturitnych skiisok na SOSbUO v §kolskom roku 2019/2020
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PrehPad maturujicich Ziakov na SOSsUO

v $k. roku 2019/2020
Hpedspesne vykonali MS H iispesne vykonali MS

SOS- Szakkozépiskola, Moldava n/B
SOS automobilova, Moldavska c.2,..
SOS technick4, Kofice
Hotelova akadémia, Kosice
SOS polnohosp. a sluZ. na vidieku,..
SOS Udiovska 5, Koice- Saca
SOS J. Bocatia, Kofice
SOS 0OaS, Nam.slobody 12, Sobrance
SOS-Szakkozépiskola, V.Kapu§any
SOS, Mierova 727, StraZske
SOS technicka, Michalovce
SS - SOS, Kollarova 17, Sedovce
SOS - Szakkozépiskola, Pribenik
SOuSSzakkiizépiskola, Kralovsky..
SOS 0aS, Roziiavsk4 Baiia 211,..
SOS technicka, RoZiiava
SOS, Zimna 96, Dobsina
Hotelova akadémia, SNV
SOS drevarska, Filinského 7, SNV
SOS, Markugovska c. 4, SNV
SOS Prakovce 282, Prakovce

146

Graf ¢. 7.1.1.6: Vysledky maturitnych skisok na SOSsUO v skolskom roku 2019/2020
7.2 Zaverecné skusky

Zavere&na skuska sa konala na 25 SOS v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK. V skolskom
roku 2019/2020 konalo zavereénu skasku 1 071 ziakov v riadnom termine.

Prehl’ad o vysledkoch zaverefnej skusky v Skolskom roku
2019/2020
(riadne i mimoriadne skuasobné obdobie)

neprospeli
02%o

Graf'¢. 7.2.1 — percentualny prehlad vysledkov zaverecnej skusky v skolskom roku 2019/2020

65




Hodnotiaca sprava 2019/2020

Vysledky Ziakov, ktori konali zaverec¢nu skusku v juni 2020

H prospeli s vyznamenanim ™ prospeli ve’mi dobre = prospeli ®neprospeli

SOS -Szakkozépiskola, Hlavna 54, Moldava..

SOS automobilova, Kosice

SOS technicka, Kuku¢inova 23, Kosice
Hotelova akadémia, Juzna tr.10, KoSice
SOS poPnohosp. a sluz. na vidieku, KoSice

Stredna odborna Skola, Gemerska 1, KoSice

Stredna zdravotnicka Skola, Kukucinova 40,..

SOS Kosice Saca
SOS Jana Bocatia, KoSice

SOS 0OaS, Nam. Slobody 12, Sobrance

SOS- Szakkozépiskola, J.Krala 1, Velké..

SOS Mierova 727, Strazske
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce

Stredna zdravotnicka Skola, Masarykova 27,..

SS, org.zl.SOé, Kollirova 17, Secovce
SOS-Szakkozépiskola, J.Majlatha,Pribenik

SOS - Szakkozépiskola, Rakocziho 23,..

SOS 0aS, Rozii.baiia 211, RoZiiava

SOS technicka, RoZiiava

SZS- Egészségiigyi Kozépiskola, Nam.1.m4ja..

Sé, org.zl.SOé, Zimna 96, Dobsina
Stredna odborna $kola, Prakovce 282

Hotelova akadémia, Radnni¢né namestie 1,..

SOS drevarska, Filinského 7, Spisska Nova Ves
Stredna odborna $kola, Markusovska c.4, SNV

Graf¢. 7.2.2:

Prehlad vysledkov Ziakov konajucich ZS na strednych skoldach v sk. roku 2019/2020
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7.3  Absolventské skusky

V $kolskom roku 2019/2020 konalo absolventskt skasku 135 (z toho 1 Ziak na SZS na
Kukucinova 40, KoSice neuspesne).

Vysledky absolventskych skusok 2019/2020

m prospeli s
vyzZznamenanim
m prospeli vel’'mi dobre

= prospeli

Graf'¢. 7.3.1: percentudlne rozdelenie Ziakov podla uspesnosti ZS v skolskom roku 2019/2020

Vysledky ziakov, ktori konali absolventsku skusku v riadnom
skusobnom termine, jun 2020

Hprospeli s vyznamenanim B prospeli ve'mi dobre “prospeli Hneprospeli

SPS elektr., Komenského 44, Koice
SZS, Kuku&inova 40, Kofice

SZS, Moyzesova 17, Kosice
Konzervatorium J. Adamolvi¢a, KoSice

Konzervatorium, Timonova 2, KoSice

Graf ¢. 7.3.2: Pocty ziakov na SS konajiici absolventské skiisky.
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8. Skolské internaty

Kosicky samospravny kraj v Skolskom roku 2019/2020 vo svojej zriadovatel'skej
pdsobnosti prevadzkoval 16 Skolskych internatov, z coho su tri samostatné pravne subjekty
a zvysné tvoria sucast’ strednych skol.

Skolsky internat podla § 113 ods. d) zakona &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani
(Skolsky zakon) je Skolskym vychovno-vzdelavacim zariadenim.

W

Vyhlaska MS SR ¢&. 236/2009 Z. z. o skolskom internate upravuje organizaciu
vychovno-vzdeldvacieho procesu v Skolskom internate, podrobnosti o poctoch deti a ziakov vo
vychovnych skupinach, o personalnom a materidlnom zabezpeceni internatu.

Prehl'ad skolskych internatov s poctom ubytovanych ziakov k 15.9.2019 v porovnani s
ich kapacitou uvadzame v tabulke ¢. 8.1

Skolské internaty kapacita pogiltk;:;'{ov k;:;'c'ﬁa

1 | SI, Povazska 7, Kosice 288 288 0
2 | Sl A. Garbana, Werferova 10, Kosice 390 390 0
3 | SI, Medicka 2, Ko$ice 680 671 9
4 | SI-S0S, Ughovska 5, Kosice 102 55 47
5 |SI-S0S, Hlavna 54, Moldava n/B 28 18 10
6 | SI-SO0S, Ostrovského 1, Kosice 150 139 11
7 | SI-S0OS T, Kukuginova 23, Kosice 180 170 10
8 |SI-S0S, Gresakova 1, Kosice — Jedlikova 11 352 350 2
9 | SI-SPS E, Komenského 44, Kosice 155 155 0
10 | 8l - Spojena $kola, Exnarova 8, KE 36 36 0
11 | SI - Sportové gymnazium, SNP 104, KE 240 240 0
12 | 8l — Hotelova akadémia, JuZna trieda 10, Kosice 60 58 2
13 | Sl - OA, Akademika Hronca 8, RoZfava 92 83 9
14 | 8l -S0S 0asS, Skolska 4, Michalovce 154 135 19
15 | SI - Hotelova akadémia, SNV 120 66 54
16 | SI — Spojena skola, Kollarova 17, Secovce 40 22 18

Spolu 3067 2 886 191

Tabulka ¢. 8.1: Vytazenie kapacity Skolskych internatov k 15.9.2019

0Od 1.9.2019 bol formou VZN KSK ¢&. 4/2019 zriadeny ékolsk}'/ internat, Juzna trieda 10,
Kosice ako sucast Hotelovej akadémie, Juzna trieda 10, KoSice s kapacitou 60 miest.
Ubytovacie kapacity samostatnych Skolskych internatov v KoSiciach boli vyuzité takmer na
100 %. Niekol'ko voI'nych miest sme evidovali na SI pri SOS, Ostrovského 1, Kosice, SOS
technicka na Kukucinovej 23, KoSice. Nevyuzité kapacity Skolskych internatov mézu koncom
septembra Skoly obsadit’ zdujemcami nadstavbového Studia, pripadne Studentmi vysokych $kol.
Dlhodobo vyraznejii poéet volnych miest je $kolskom internate pri SOS, Uéhovska 5, Kosice -
Saca.
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V inych regiénoch kraja registrujeme volné miesta na ubytovanie Ziakov vo vyssej
miere, nakol’ko Zziaci strednych $kol, ktori sa rozhodli Studovat’ na Skole priamo vo svojom
regione, nepotrebuju z hl'adiska dostupnosti ubytovacie zariadenie vo svojom meste.

Elektronickd forma prihlasovania sa do Skolskych internatov SEPI program aj v
Skolskom roku 2019/2020 pomohla urychlit proces prijimacieho konania v Skolskych
internatoch a umoznila prehl'adné informacie o celom procese.

Vyuzitie kapacity Skolskych internatov

volna kapacita

191
6%

Fiaci ingch _——
zriad'ovatelov
429
12%

Ziaci strednych
skol
2886
82%

Graf'¢. 8.1: Percentudlne zobrazenie vyuzitia kapacity Skolskych interndtov v Skolskom roku 2019/2020

V skolskych internatoch bolo v skolskom roku 2019/2020 spolu 122,5 pedagogickych
zamestnancov a 163,7 nepedagogickych zamestnancov.

V skolskom roku 2019/2020 boli realizované¢ opravy vécsieho rozsahu s financnou
Gi¢astou zriadovatela SI Jedlikova 11 (vymena okien, opravy podlah, elektroinitalacia), SI,
Povazska 7 — oprava vytahu, SI pri SOS Saca — oprava fasady a vymena okien.

Na $kolskom internate pri SOS, Ostrovského boli realizované stavebné tpravy
vnutornych priestorov v sulade s vyhlaskou MZ SR €. 210/2016 Z. z. o vnlitornom vybaveni
ubytovacich zariadeni a ipravou kapacity internatu zo 150 na 165 miest.

Podla § 117 ods. 9 zakona €. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zakon) a VZN ¢. 13/2016 o urceni vysky prispevku na ¢iastocnu uhradu nakladov v Skolach
aV skolskych zariadeniach bolo v $kolskom roku 2019/2020 na odbor $kolstva UKSK
dorucenych 41 ziadosti o zniZzenie alebo odpustenie poplatkov za ubytovanie v Skolskych
internatoch.

V prvom polroku 2019/2020 bolo postdenych a vybavenych 22 Zziadosti o znizenie,
resp. odpustenie poplatkov za ubytovanie v 5 skolskych internatoch. V 11 pripadoch boli
poplatky za ubytovanie Uplne odpustené a ostatnym ziadatel'om boli poplatky znizené v zmysle
kritérii stanovenych v Metodickom usmerneni k VZN ¢. 13/2016.
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V druhom polroku skolského roka 2019/2020 bolo evidovanych celkom 19 ziadosti zo 4
Skolskych internatov. V 10 pripadoch boli poplatky za ubytovanie Zziakov v Skolskom internate
uplne odpustené, u zvySnych ziadatelov boli poplatky znizené v zmysle kritérii stanovenych
V Metodickom usmerneni k VZN €. 13/2016.

Opatrenim MSVVaS SR z 24. marca 2020 po rokovani vlady SR na zaklade
rozhodnutia Uradu verejného zdravotnictva SR minister $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
vyhlésil zatvorenie $kol a Skolskych zariadeni aZz do odvolania. Z uvedené¢ho dovodu bolo dna
18.5.2020 na 18. zasadnuti Zastupitel'stva KSK prijat¢ VZN KSK ¢. 9/2020, ktorym sa meni
adopliia VZN KSK & 13/2016 a ktorym sa pozastavuju prispevky na &iastoént whradu
nakladov spojenych s ubytovanim v ¢ase mimoriadneho prerusenia prevadzky kol a skolskych
zariadeni.

Skolské internaty boli po prevzati osobnych veci Ziakov upratané a dezinfikované pre
potreby vytvorenia karanténnych podmienok pre iné osoby. Skolské internaty, Medickd 2,
Kogice a Skolsky internat pri OA, akademika Hronca 8, Roziava sa poverenim stali subjektmi
hospodarskej mobilizacie pre potreby karantény repatriantov, ktori sa vracali zo zahranicia spat
na Slovensko. Poéas letnych mesiacov bol v prevadzke Skolsky internat pri Strednej $portove;
Skole v nakol’ko prebiehala letnd, tréningova priprava Sportovcov skoly.

9. Zariadenia $kolského stravovania

V zmysle § 139 zdkona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon)
zariadeniami $kolského stravovania su $kolska jedaleti a vydajna $kolska jedaleii. Dalgie
podmienky organizacie a prevadzky su blizsie uréené vo vyhlaske MS SR ¢&. 330/2009 Z. z.
0 zariadeni Skolského stravovania.

V skolskom roku 2019/2020 bolo v sieti §kol a Skolskych zariadeni SR zaradenych 44
Skolskych stravovacich zariadeni, ztoho 8 vydajnych Skolskych jedalni v zriad’'ovatel'skej
posobnosti KSK.

Z celkového poctu 22 309 ziakov denného $tadia strednych $kol v zriad’ovatel'skej
pdsobnosti KSK sa na stravovanie zapisalo cca 11 594 ziakov, o je 51,9 %.

Zariadenia Skolského Skolsky rok | skolsky rok Skolsky rok
stravovania 2017/2018 2018/2019 2019/2020
zapisani stravnici — Ziaci 12 255 11 960 11 594
% stravnikov Ziakov 50,8 50,6 51,9
pocet zamestnancov 239,2 238,0 245,2
priemerny pocet stravnikov na 512 50,2 473
1 zamestnanca

Tabulka ¢. 9.1:

Prehlad poctu stravnikov (Ziakov) za posledné tri Skolské roky
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V skolskom roku 2019/2020 sa podarilo udrzat’ celkovy pocet stravovacich zariadeni na
urovni hodndt predchadzajuceho roka. Stabilné je aj % stravujucich sa ziakov pri strednych
Skolach v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK, aj ked” pocet zapisanych stravnikov nie je zhodny
s poctom pravidelne stravujucich sa ziakov. Ubytovani ziaci v Skolskych internatoch, ktori
nemaji moznost’ zabezpecit’ si cenovo dostupnu stravu inym sposobom sa stravuju pravidelne.
Takmer polovica stredoskolakov sa z r6znych dévodov v skolskych jedaliiach nestravuje vobec.
Realnou skuto¢nost'ou je, ze v sucasnej populacii ziakov strednych $kol narasta pocet r6znych
alergii a intolerancii, ktoré nedokazu Skolské jedalne riesit’ tiplne a to je tiez jeden z dévodov
preco sa niektori Ziaci nestravuju.

V zmysle vyhlasky MS SR &. 330/2009 Z. z. o zariadeni $kolského stravovania je mozné
ziakom poskytovat’ diétne stravovanie, ktorych zdravotny stav si vyzaduje osobitné stravovanie
na zéklade odborného posudku lekara. V ramci Skolského stravovania je mozna priprava troch
druhov diét — bezlepkovej, diabetickej a Setriacej. Diétne stravovanie v Skolskom roku
2019/2020 nad’alej poskytovali Skolska jedalen pri Gymnaziu, Srobarova 1 a Skolska jedalen
pri Strednej Sportovej Skole, Trieda SNP 104 v KoSiciach.

Pre plynulé fungovanie prevaddzky je funkcéné strojovo technologické vybavenie
nevyhnutnostou. Skolské jedalne si realizuji mensie opravy vo vlastnej réZii, zabezpeluju
pravidelné revizie andkup drobného inventaru. Zriadovatel sa snazi kazdy rok prispiet
k obnove zastaralé¢ho a inak nefunk¢éného strojového parku finan¢ne bud’ na opravy alebo nakup
novych strojov a zariadeni. RozsiahlejSie opravy za finanénej pomoci zriad'ovatela sa
realizovali v priestoroch $kolskych jedalni pri SOS obchodu a sluzieb, Michalovce a pri SOS
technickej, Partizdnska 1, Michalovce.

V skolskom roku 2019/2020 bolo z urovne zriad'ovatel'a poskytnutych 76 000 € na nakup
novych strojov a zariadeni v 13 Skolskych jedaliach.

V suvislosti s mimoriadnou situaciou §irenia ochorenia COVID 19 boli od 12. marca.
2020 pozastavené prevadzky $kol a Skolskych zariadeni a nasledne od 24. marca 2020 tplne
uzavreté aj prevadzky Skolského stravovania. V skladovacich priestoroch Skolskych jedalni
ostali nevyuzité zasoby potravin. Cast’ potravin, ktorym uplynula minimalna doba spotreby
museli byt’ zlikvidované s vy¢islenim vzniknutej Skody, ktorej celkova hodnota bola vyc€islena
na cca 12 590,00 eur.
Z urovne zriad’'ovatel’a bolo odporucené vSetkym Skolskym jedaliiam odplatne presuntt’ vSetky
skladové zéasoby potravin so zarukou do 30.9.2020 do =zariadeni socialnych sluzieb
v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK, aby sa prediSlo d’alSiemu znehodnoteniu potravin.
Ciasto¢né obnovenie prevadzok $kolskych jedalni v Kosiciach bolo az v juni 2020 z dévodu,
ze poskytovali stravu pre ziakov zakladnych §kol, ktori sa vzdelavali prezencne.

Pocas letnych prazdnin bola plne v prevadzke Skolska jeddlen pri Strednej Sportovej
Skole, Tr. SNP 104, Kosice z dovodu letnej Sportovej pripravy ziakov svojej Skoly, ktori boli aj
ubytovani v Skolskom internate.
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10. Umiestniovanie absolventov po ukonceni strednej Skoly

Stredné Skoly v zriadovatel'skej posobnosti KSK mapuji umiestnenie svojich
absolventov kon¢iacich v danom $kolskom roku — prijatie na VS, umiestnenie na trhu prace a
pokracovanie v inych formach $tadia. Takto ziskané Statistiky k 30. 9. su pre Skoly informaciou
0 uspesnosti ich absolventa na trhu prace a zaroven je to informacia k planovaniu rozvoja Skoly
a prispdsobovaniu Skolského vzdeldvacieho programu zamestnavatel'om.

Nizsie spracované grafy davaju informaciu o tom, ako sa situacia vyvija u absolventov
hned’ po ich vstupe na trh prace, ako aj 0 tom, s akymi informéciami Skola pracuje pri priprave
d’al$ieho prijimacieho konania.

Umiestnenie absolventov

po ukondéeni strednej skoly
m pokracuji v $tidiu na VS m pokracuju v $tudiu (iné druhy Studia)
vojenska sluzba (profesionilna) mzamestnani k 30.9.2020

W nezamestnani k 31.9.2020

1%

Graf ¢ 10.1: percentudalne zobrazenie umiestnenia absolventov k 30. 09. 2020 (absolventi sk. rok
2019/2020)

pokracuju v

Stadiu (iné | vojenska
) pokracuju v druhy sluzba zamestnani | nezamestnani
SKOLA Studiu na VS Studia) (profesionalna) |k 30.9.2020 |k 30.9.2020
Gymnazia 1273 14 4 52 64
SOSbUO 1017 79 7 656 143
SOSsUO 209 274 17 792 481
Spolu 2499 367 28 1500 688

Tab. ¢. 10.1: Umiestnenie absolventov
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Podiel absolventov gymnazii na trhu prace
k 30. 09. 2020

52: 4%

14; 1%

1273;90%%

pokracuju v stidiu na vs pokracujnu v stidiu (iné druhy studia)
vojenska sluZba (profesionalna) mzamestnani kK 30.9.2020
Hnezamestmani k 30.9.2020
Graf ¢. 10.2: podiel absolventov gymnazii na trhu prace za Skolsky rok 2019/2020
Podiel absolventov SOSbUO na trhu price
k 30. 09. 2020

143; 8%

N o
J

7 0% _— —

79; 4%
pokraduju v $tidiu na VS m pokracuju v Studiu (iné druhy Studia)
vojenska sluzba (profesionalna) m zamestnani k 30. 9. 2020

nezamestnani k 30. 9. 2020
Graf ¢. 10.3: podiel absolventov SOSbUO na trhu prace za skolsky rok 2019/2020

Podiel absolventov SOSsUO na trhu price
k 30. 09. 2020

209;12%
274;15%

481;27%

792; 45% 17:1%

= pokraduju v $tudiu na VS

® pokracuju v studiu( iné druhy studia)
vojenska sluzba (profesionalna)
zamestnani k 30. 9. 2020
nezamestnani k 30. 9. 2020

Graf ¢. 10.4: podiel absolventov SOSsUO na trhu prace za skolsky rok 2019/2020
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Nezamestnani | AMN (v | Nezamestnani | AMN (v
Nazov Skoly Ulica Obec absolventi %) absolventi %)
9/2019 9/2019 5/2020 5/2020
Gymnézium SNP 1 Gelnica 1 1,7% 4 6,9%
Prakovce 10| 17,2% 13| 22,4%
Stredna odborna skola 282
Skola umeleckeho Jakobyho 15 Kogice 31| 19,6% 25| 15,8%
priemyslu
Gymnazium Srobérova 1 Kosice 6| 2,8% 40 1,9%
Gymnéazium Postova 9 Kosice 5 2,0% 6 2,4%
Gymnazium s
vyucovacim jazykom Kuzmanyho 6 Kosice 1 1,3% 2 2,5%
mad’arskym
itfedné priemyselnd Skola | pyjayng 113 Kosice 17| 7.9% 19| 88%
opravna
Stredna priemyselna skola | g omenského 44 | Kogice 24| 62% 20|  52%
elektrotechnicka
Stredna priemyselna skola | | grmontova 1 Kogice 15 9,6% 16| 10,2%
stavebna a geodeticka
Stredna priemyselna skola | g omenského 2 | Kosice 19| 10,6% 10| 5,6%
strojnicka
Stredna odborna skola
Jozefa Szakkayho - Gresikova 1 Kosice 10| 11,5% 9| 10,3%
Szakkay Jozsef
Szakkozépiskola
Obchodna akadémia Watsonova 61 Kosice 21 9,4% 12 5,4%
Konzervatorium Timonova 2 Kosice 0,0% 0 0,0%
Strednd zdravotnicka Moyzesova 17 | Kogice 23| 82% 8| 2.9%
skola
Strednd odborna Skola | Bocatiova 1 Kogice 33| 14,6% 19|  8,4%
Jana Bocatia
Gymnéazium Trebisovska 12 Kosice 3 1,4% 10 4.5%
Stredna Sportova skola Trieda SNP 104 Kosice 15 10,7% 12 8,6%
Stredna odborna skola Uc¢novska 5 Kosice 21 12,6% 11 6,6%
Konzervgt(')rium Jozefa Exnarova 8 Kosice 7 3,3% 5 2,4%
Adamovica
Stredna odborna skola . B . .
polnohospodarstva a Kukuc¢inova 23 Kosice 10| 15,6% 91 141%
sluzieb na vidieku
Gymnézium Opatovska cesta 7 | KoSice 4 3,2% 6 4,8%
, . Nafn. ml. . Kosice -
Stredna odborna skola pol'nohospodarov Barca 13| 12,3% 9 8,5%
veterinarna 3
Gymnézium AlejOVé 1 Kosice 2 1,3% 4 2,6%
oprodnd zdravomicka ¢ yuginovad0 | Kosice 20|  9.4% o  42%
Stredna odborna $kola Ostrovského 1 Kosice 75| 20,0% 43| 11,5%
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Nezamestnani | AMN (v | Nezamestnani | AMN (v
Ndazov skoly Ulica Obec absolventi %) absolventi %)
9/2019 9/2019 5/2020 5/2020
Stredna odbornd skola | gykyginova 23 |Kosice 90| 18,3% 81| 16,5%
technicka
Stredna odbornd skola | \fo1dayska cesta 2 | Kosice 53| 21,5% 26| 10,5%
automobilova
Stredna odborna $kola Gemerska 1 Kosice 41| 27,0% 18| 11,8%
Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice 27| 14,4% 13 6,9%
Obchodn4 akadémia Polarna 1 Kosice 19| 19,8% 9 9,4%
Gymnazium Stefana Skolska 13 Moldava 4| 7.8% 3| 59%
Moysesa nad Bodvou
Hlavna 54 Moldava 16| 15,4% 15| 14,4%
Stredna odborna Skola nad Bodvou
(H}Zigr\l,zzmm Pavla Masarykova 1 Michalovce 16 4,2% 15 3,9%
. . , , Velké
Gymnazium - Gimnazium | Zoltana Fabryho 1 - 11| 12,2% 4 4,4%
Kapusany
ourodnd zdravomicka | vasarykova 27 | Michalovce 29| 150% 5] 78%
Strednd odborné $kola - | jana Krara2s | L OKS 19| 20,9% 14| 154%
Szakkdzépiskola Kapusany
Stredna odbornd skola | gy 15ka 4 Michalovce 49| 18,6% 33| 12,5%
obchodu a sluzieb
Gymnédzium ul. L. Stira 26 Michalovce 9| 47% 10|  52%
Obchodna akadémia Kapuéianska 2 Michalovce 21 16,2% 10 7,7%
Stredna odbornd Skola | pytizanska 1 Michalovce 49| 14,3% 33| 9,6%
technicka
Stredna odborna skola Mierova 727 Strazske 9 23,1% 8 20,5%
Gymnazium Pavla Jozefa || akademika =
Saférika - Pavol Jozef Hronca 1 Rozniava 6 43% 8| 57%
Safarik Gimnazium
, ul. akademika | p oo 8|  86% 9|  9,7%
Obchodné akadémia Hronca 8
Stredna zdravotnicka Némestie 1.méia
Skola - Egészségiigyi €2 ey Roznava 24| 23,3% 8 7,8%
Kozépiskola )
Strednd odborna Skola | Rozhavska bafia g o,y 45| 27,6% 33| 202%
obchodu a sluzieb 211
Stredna odborna Skola | 1yyjjezdoslavova 5 | Roziiava 41| 253% 19| 11,7%
technicka
Spojena skola Zimna 96 Dobsina 8 6,5% 7 5,7%
Gymnazium Kpt. Nalepku 6 Sobrance 6 5,4% 6 5,4%
Strednd odborna Skola | Ngm, slobody 12 | Sobrance 13| 94% 71 51%
obchodu a sluzieb
Gymnézium Lorencova 46 Krompachy 4 5,1% 4 5,1%
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Nezamestnani | AMN (v | Nezamestnani | AMN (v
Ndazov skoly Ulica Obec absolventi %) absolventi %)
9/2019 9/2019 5/2020 5/2020
Gymnézium Skolska 7 Spisskd 10|  3:8% 12| 46%
Nova Ves
Technické akadémia | Hviezdoslavova 6 | SPISSKd 24| 10,6% 20| 88%
Nova Ves
Stredna odborn Skola | MarkuSovska Spisskd 28| 17,8% 16| 10,2%
cesta 4 Nova Ves
Hotelova akadémia | Radnicné Spisskd 28| 16,9% 19| 11,4%
namestie 1 Nova Ves
Gymnazium Javorova 16 Spisskd 71 51% 71 51%
Nova Ves
Stredna OdbOI'l’lé skola StOjan 1 splSS’ka 16 12,4% 10 7,8%
ekonomicka Nova Ves
Strednd odborna Skola | gjjinskeho 7 Spisskd 45| 19,2% 28| 12,0%
drevarska Nova Ves
Strednd odborna Skola - |y Najlatha 2 Pribenik 16| 18,6% 22| 25,6%
Szakkozépiskola
Gymnazium - Gimnazium | Horessk4 18 Kralovsky 25| 16,2% 17| 11,0%
Chlmec
Gymnéazium Komenského 32 | TrebiSov 2 1,3% 8 5,0%
Obchodna akadémia Komenského 18 | TrebisSov 13| 15,1% 7 8,1%
Stredna odbornd Skola - | Rakocziho 23 Kralovsky 42| 24,7% 30| 17,6%
Szakkozépiskola Chlmec
Spojend $kola Kollarova 17 SeCovce 241 13,7% 211 12,0%

Tab. ¢. 10.2 - Absolventska miera nezamestnanosti, zdroj CVTI 2020

12. Zaver

Skolsky rok 2019/2020 bol z dévodu prerusenia vyudovania (COVID -19) po jarnych

prazdninach skuskou pre vsetky stredné Skoly, nakol'ko prechod na diStancné vzdelavanie bol
naro¢ny. Chybajice vzdelavacie materidly, chybajice materidlno-technické vybavenie u Casti
Skol, nedostatocné¢ vybavenie u cCasti pedagogickych pracovnikov, chybajice digitalne
zruénosti, chybajice materidlno technické vybavenie u ziakov, hlavne zo socidlne
znevyhodneného prostredia, nastolili mnoho otaznikov ako pokracovat’ vo vzdelavani.
V kratkom case muselo Skolstvo urobit’ rozhodnutia na odstrdnenie prekaZok a zabezpecit
vzdelavaci proces. Naprieck mnohym nedostatkom na zaklade zmeny legislativy sa podarilo
Skolsky rok ukoncit’.

Tento Skolsky rok nemozno porovnavat’ s predchadzajticimi, napriek tomu sme tak urobili,
aby boli zaznamenané vysledky aj v tak mimoriadnom $kolskom roku. Skoly na zaklade
vlastnej analyzy budi musiet’ prijat’ opatrenia a pripravit sa v zmenenych spolo¢enskych
podmienkach aj na takato formu vzdelavania, nakol'ko svet po COVID-19 uz nikdy nebude
taky, ako bol pred touto skuto¢nost’ou.
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Skratky:
KSK

MSVVa$ SR

SS

SOS

GY

SZS

SPS

HA

OA

TA

SI

ISCED 97

MS

EC MS
PFIC

M

VS

ZS

AS
UPSVaR
COVvaP
SkVP
SOSbUO
SOSsUO
SVVP

Kosicky samospravny kraj

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
stredna Skola

stredna odborné skola

gymnazium

stredna zdravotnicka Skola

stredna priemyselna Skola

hotelova akadémia

obchodna akadémia

technicka akadémia

Skolsky internat

International Standard Classification of Education — medzinarodna norma pre
klasifikaciu vzdelavania

maturitna skuska

externa Cast’ maturitnej skusky

pisomna forma internej skusky na maturitnej skiiske
matematika

vysoka skola

zéaverecna skuska

absolventska skuska

Urad prace socialnych veci a rodiny

Centrum odborného vzdelavania a pripravy

Skolsky vzdelavaci program

stredna odbornéa Skola bez uc¢ebného odboru

strednd odborna Skola s u¢ebnym odborom
$pecialne vychovno-vzdelavacie potreby
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